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pääjohtajan katsaus

pääjohtajan katsaus
Metsähallitus saavutti viime vuonna hyvät tulokset kaikissa toiminnoissaan. 
Metsätalous teki oman liikevoittoennätyksensä. Myös muiden liiketoimintojen 
muodostama liiketoimintaportfolio paransi tulostaan edellisvuodesta selvästi 
monilta osin vaikeasta markkinatilanteesta huolimatta. Luontopalvelujen 
tuottavuus oli edelleen hyvä, ja luontopalvelut saavutti hyvin sille asetetut 
tulostavoitteet.

Koko liiketoimintakonserni teki kaikkien aikojen parhaan lii-
kevoittonsa (113,7 milj. euroa). Konsernin liiketoiminnan liike-
vaihto nousi 367 miljoonaan euroon. Kustannuskuri pystyttiin 
pitämään tiukkana kaikissa tulosyksiköissä.

Liiketoiminnan liikevoitto on ollut erinomainen jo pitkään. 
Viimeisen neljän vuoden aikana olemme kolmesti saavuttaneet 
yli 100 miljoonan euron liikevoiton, ja heikompi vuosikin eli 
vuosi 2009 oli aikaisempien vuosien normaalitasoa. Hyvien 
vuosien voitoista tuloutus (osinko) valtiolle on ollut noin 100 
miljoonaa euroa tai jopa enemmän.

Pilkettä kautta linjan
Kuluneena vuonna myönteistä virettä nostivat hyvien tulosten 
lisäksi myös monet muut tekijät. Rovaniemen uusi, puurakentei-
nen toimisto- ja näyttelyrakennus Pilke valmistui. Monitavoittei-
sessa metsätaloudessa ja yhteistoiminnassa esimerkiksi paliskun-
tien ja saamelaiskäräjien kanssa saavutettiin hyvää edistymistä. 
Nuuksion luontokeskushanke eteni suotuisasti. Valtion metsien 
puun kysyntä kasvoi ja monipuolistui. Lisäesimerkkejä Metsähal-
lituksen onnistumisista ja myönteisestä kehityksestä olivat mm. 
arkeologisestikin ansiokas valtion alueiden kulttuuriperintöin-
ventointi, merkittävä panostuksemme Etelä-Suomen metsien 
suojeluun, tuulivoima-alueiden hankekehityksen vauhdittumi-

nen, Evon nuorisoleirikeskuksen valmistuminen sekä eräasioiden 
saamat kansainväliset tunnustukset.

Pyörät pyörivät
Vuonna 2009 päätimme taantumasta huolimatta pitää pyörät 
pyörimässä metsätaloudessa, ja 2010 jatkoimme samaa toimin-
talinjaa. Puunkorjuu- ja kuljetuskoneiston käynnissä pitäminen 
ja metsätiestön kuntoon panostaminen heijastuivat metsätalou-
den jatkuvuutena ja tulovirran vahvuutena: Metsähallituksella 
oli puuta myytäväksi ja urakoitsijavoimat sekä infrastruktuuri 
iskussa nouseviin suhdanteisiin. Puunkorjuun infrastruktuuriin 
investoiminen oli samalla varautumista kelirikkokausiin, jotka 
ilmastonmuutoksen myötä todennäköisesti pitkittyvät. 

Loppuvuonna aloitetun ”Puuta perille tehokkaasti ja ener-
giaa säästäen” -projektin tavoitteena on ottaa käyttöön nykyis-
tä kustannustehokkaampia ja ympäristöystävällisempiä puun 
kuljetusratkaisuja ja kuljetuskalustoa. Projekti on tarpeen myös 
metsäteollisuuden rakennejärjestelyissä pidentyneiden puun kul-
jetusmatkojen ja sitä kautta kasvavien kuljetuskustannusten takia.

Rahoitushuolia
Valtion budjettiesitykseen sisältyneet luontopalveluiden rahoi-
tusleikkaukset johtivat koko konsernin laajuiseen yt-prosessiin. 
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Talousarvion eduskuntakäsittelyssä leikkauksia onneksi pienen-
nettiin merkittävästi, eikä irtisanomis- tai lomauttamispäätök-
siä tarvinnut tehdä. Rahoituksen määrä ja sen kehittyminen oli 
kuitenkin huolestuttavaa, kun samaan aikaan muun muassa val-
misteltiin uusien kansallispuistojen perustamista ja uusia luonto-
keskuksia. Palvelujen ja rakenteiden ylläpito ja edelleen kehittä-
minen vaarantuu, ellei rahoitusta pystytä vastaavasti lisäämään.

Hyvinvointia luonnosta
Kansallispuistojen vetovoima oli vahva ja niiden tuottama hyö-
ty paikallistalouteen vakaata. Viime vuonna kansallispuistoissa 
käytiin noin 1,96 miljoonaa kertaa, ja kävijöiden rahankäyttö 
tuotti puistojen lähialueille yhteensä 108,9 miljoonaa euroa. Kun 
tuloja verrataan retkeilypalvelujen kustannuksiin, kustannus-
hyötysuhde on keskimäärin seitsemänkertainen. Sekä suojeltujen 
että talouskäytössä olevien metsien vaikutukset kansanterveyteen 
ja hyvinvointiinolivat myös ilmeisen mittavat, mutta euromää-
räisesti ne ovat vielä arvioimatta.

Kansallispuistokäyntien lisäksi laskettiin myös käynnit val-
tion retkeilyalueilla ja neljällä muulla Metsähallituksen hoidos-
sa olevalla suositulla luontokohteella. Yhteensä näiden kaikkien 
alueiden kävijöiden rahankäytön paikallistaloudellinen vaikutus 
oli 143,5 miljoonaa euroa. Työpaikkoina vaikutus oli yhteensä 
1 840 henkilötyövuotta.

Hiilinieluja ja käyttöpuuta
Valtion omistamien metsien kasvu oli yhteensä yli 13 miljoonaa 
kuutiometriä, josta talousmetsien osuus oli runsaat 11 miljoonaa. 
Samaan aikaan talousmetsien vuosittaiset hakkuut ovat olleet 5–6 
miljoonaa kuutiometriä ja kokonaispoistuma noin 7 miljoonaa 
kuutiometriä – kokonaispoistuma sisältää korjatun ainespuun 
lisäksi hakkuutähderunkopuun ja luonnonpoistuman. Hiiltä siis 
sitoutuu merkittävästi valtion talousmetsiin. Hakkuumahdol-
lisuudet olivat ja ovat vankassa kasvussa, kun sotien jälkeisten 
uudistusalojen puustot varttuvat hakkuukypsyyteen. 

Laajaa yhteistyötä
Laajojen alojen luonnonvarasuunnitelmien päivityksissä kyettiin 
jälleen lisäämään hakkuuehdotuksia ja samanaikaisesti entistäkin 
painokkaammin ottamaan huomioon luonnon monimuotoisuus, 
virkistyskäyttö, poronhoito ja saamelaiskulttuurin näkökulmat. 
Lapin luonnonvarasuunnittelussa onnistuttiin yhdessä keskeisten 
sidosryhmien kanssa löytämään yhteisymmärrys metsänkäyttö-
ohjelmista myös kaikilla Metsä- ja Ylä-Lapin alueilla. Vuoden 
lopussa tilanne valtion metsien hakkuiden suhteen oli harvi-
naisen rauhallinen koko maassa. Yhteistoiminta-ansioistamme 
saamelaiskulttuurin vaalimisessa Saamelaiskäräjät myönsi Met-
sähallitukselle saamen kieliteko -palkinnon.

Valtion talousmetsät ovat varsinaisia monikäyttömetsiä, jotka 
palvelevat myös luontomatkailua täydentäen kansallispuistojen ja 
retkeilyalueiden tarjontaa. Metsähallituslain neljännen pykälän 
mukaisten, niin sanottujen yleisten yhteiskunnallisten velvoit-
teiden huomioon ottaminen Metsähallituksen liiketoiminnassa 
alensi tulosta noin 53 miljoonaa euroa.

Innovaatioita ja professuureja
Metsähallituksessa otettiin käyttöön uusi, koko konsernin laa-
juinen innovaatiojärjestelmä kohentamaan entisestäänkin vah-
vaa tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoimintaa. Lisäsimme myös 
panostusta käytännön luonnonvara-alaa palveleviin yhteistutki-
muksiin. Osallistuimme kolmeen yhteisprofessuuriin ja neljäs 
päätettiin perustaa. Yhteisprofessuurien teemat, luontomatkailu, 
metsien monikäytön talous, ekologinen päätösanalyysi ja geo-
informatiikka, ovat Metsähallituksen kannalta keskeisiä tutki-
musaloja.

Olemme esimerkiksi jo pitkään olleet kansainvälisestikin edel-
läkävijöitä niin talousmetsien kuin suojelu- ja erämaa-alueiden 
monitavoitteisessa suunnittelussa. Lisäksi tulosyksikkömme te-
kivät aloillaan omaa vahvaa kehittämistyötään. Puutavararekan 
renkaiden pitävyyttä lisäävän ja tiehen kohdistuvaa kuormitusta 
vähentävän CTI-rengaspainejärjestelmän käyttöönotto, laserkei-
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laus vedenalaisen luonnon inventoinnissa ja uudet tuotantotek-
niikat kaoliinisaven hyödyntämiseen ovat esimerkkejä käytännön 
toimintaa tehostavista innovaatioista.

Lisää tunnettuutta
Metsähallitus oli näkyvästi esillä valtakunnan ja maakuntien 
mediassa. Toistuvia teemoja julkisuudessa olivat muun muassa 
Metsähallituksen juridisen mallin kehittäminen, luontopalvelu-
jen budjettirahoitukseen esitetyt leikkaukset ja niiden vastus-
taminen, uusi puurakenteinen toimitalo Pilke Rovaniemellä, 
saimaannorppa, talousmetsien kulttuuriperintöinventointi, 
tuulivoimahankkeet, pohjoisen matkailukeskusten maankäytön 
kehittäminen, uusien kansallispuistojen ja luontokeskusten val-
mistelut sekä kestoaiheena riistakannat ja niiden verotus luvalla 
tai ilman.

Peräti 98 prosenttia Metsähallitusta koskevista jutuista oli 
sävyltään positiivisia tai neutraaleja, negatiivisia oli ainoastaan 
kaksi prosenttia. 

Organisaatiomalleja ja synergiaa
Toimialamme ministerit Sirkka-Liisa Anttila ja Paula Lehtomäki 
julkistivat marraskuussa yhteisenä kantanaan, että Metsähallituk-
sen tulee jatkaa yhtenäisenä konsernimaisena kokonaisuutena. 
Vain siten voidaan säilyttää valtion omistamien erilaisten aluei-
den kokonaishallinta ja sen tuottamat synergiahyödyt. Viimein-
kin tämä aivan liian pitkään vellonut organisaatiohanke asettui 
uomiinsa, kun poliittinen tahto oli muodostettu ja tehty kaikille 
selväksi. Näkemys on yhdenmukainen uuden, vuoden lopussa 
vahvistetun valtion kiinteistöstrategian kanssa.

Maan hallituksen iltakoulu asetti ministerityöryhmän vahvis-
tamaan poliittisen linjauksen Metsähallituksen tulevasta olemuk-
sesta. Ryhmässä oli edustus kaikista hallituspuolueista. Viiden 
ministerin yksimielisen linjauksen mukaisesti Metsähallituksesta 
on ryhdytty kehittämään julkisoikeudellista laitosta, joka monella 
tapaa muistuttaa nykyistä liikelaitos-Metsähallitusta. Itsenäinen 
julkisoikeudellinen laitos sopii sekä julkisten palvelujen tuotta-
miseen ja suojelualueiden hoitoon että metsätalouden ja muun 
monipuolisen liiketoiminnan harjoittamiseen. Uuteen toimin-

tamalliin on tavoitteena saada puitteet nykyistä yhtenäisempään 
omistajaohjaukseen sekä eheämpään johtamisjärjestelmään.

Loputkin liiketoimintamme avoimilla markkinoilla on tar-
koitus yhtiöittää uuden Metsähallitus-konsernin tytäryhtiöiksi, 
myös metsätalous. Talousmetsien hoidon ja käytön linjauksiin 
tällä muutoksella ei ole vaikutusta – otamme jatkossakin met-
sätaloudessa huomioon luonnon monimuotoisuuden, virkistys-
käytön ja luontomatkailun, poronhoidon ja saamelaiskulttuurin 
sekä metsien monikäytön muut näkökulmat. Metsätalous pitää 
yhtiömuotoisenakin järjestää kiinteäksi osaksi Metsähallitusta 
siten, että uudessa Metsähallituslaissa säädetään tytäryhtiön 
liiketoiminnallinen ja yhteiskunnallinen tehtävä valtion talous-
metsien käyttäjänä.

Tärkein voimavaramme
Kiitos hyvästä työstä kuuluu henkilöstölle. Metsähallituksessa 
työskenteli vuonna 2010 keskimäärin 2062 henkilöä. Henki-
lötyövuosia tehtiin kaikkiaan 1944, siitä metsätaloudessa 992, 
luontopalveluissa 577 ja liiketoimintaportfoliossa 231. Metsäta-
loudessa metsureiden osuus henkilötyövuosista oli kaksi kolmas-
osaa. Metsähallituksen henkilöstön palkkasummasta maksettiin 
Lapin aluehallintoviraston alueelle 28,2 prosenttia, Pohjois-Suo-
men aluehallintoviraston alueelle 23,6 prosenttia ja Itä-Suomen 
aluehallintoviraston alueelle 15,1 prosenttia, mikä antaa kuvan 
henkilöstön ja toiminnan voimakkaasta hajasijoittumisesta.

Vuoden mittaan oli hienoa huomata, kuinka käytännön tulos-
kunto voitiin ylläpitää ja sitä edelleen määrätietoisesti vahvistaa 
huolimatta ympärillämme velloneesta valtion liikelaitosmallin 
murroksesta ja sen aiheuttamasta epävarmuudesta. Käytännön 
tulosten lisäksi myös henkilöstötutkimus osoitti, että talon joh-
taminen, esimiestyö ja kehittämishalu kaikilla tasoilla säilyivät 
hyvinä – keskimääräiset arvosanat jopa kohentuivat. Syksyn 
henkilöstötutkimus osoitti, että meillä on halu ja kyky hyviin 
saavutuksiin myös jatkossa.

Jyrki Kangas
Pääjohtaja
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Liikelaitos-konserni 
Metsähallituksen toiminta kokonaisuudessaan. Sisältää kaikki liiketoiminnan tulos-
alueet, luontopalvelut ja tytäryhtiöt.

Metsätalous
Laatumaa
Villi Pohjola
Luontopalvelut

Morenia Oy    100 %
     Morenia Baltic OÛ   100 %
     E. Hyvönen Oy   100 %
Eräsetti Oy    100 %
Siemen Forelia Oy   100 %
Metsähallitus Holding Oy   100 %
Fin Forelia Oy        57 %
Eesti Metsataim AS     40 %

Liikelaitos
Sama kuin edellä, mutta ilman tytäryhtiöitä.

Liiketoiminta-konserni 
Sisältää vain Metsähallituksen liiketoiminnan tulosalueet ja tytäryhtiöt ilman luonto-
palvelujen toimintaa. Metsähallituksen ulkoisessa tulosviestinnässä käytetty kriteeri.

Liiketoiminta
Sama kuin edellä, mutta ilman tytäryhtiöitä.

liikelaitos, liiketoiminta ja konserni

näin luet Metsähallituksen til inpäätöstä ja toiMintakertoMusta
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 tuloslaskelMa (euroa)                Konserni        Metsähallitus  
  1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009  1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009 
      
liikeVaihto 369 235 195,52 291 249 488,27  331 297 997,84 254 413 493,84 
Valmiiden ja keskener. tuotteiden      
varaston muutos -1 281 363,34 -1 634 694,77  0,00 0,00 
liiketoiminnan muut tuotot 16 268 581,61 13 261 932,48  15 884 960,82 13 213 988,59 
Materiaalit ja palvelut      
aineet, tarvikkeet ja tavarat      
   ostot tilikauden aikana    10 621 157,51 9 794 636,08  8 705 446,15 7 653 185,98 
   Varastojen muutos 1 674 294,11 -688 743,96  306 842,94 -4 149 955,50 
   ulkopuoliset palvelut 164 534 923,31 136 231 322,94  146 182 041,82 117 857 473,79 
henkilöstökulut      
   palkat  ja palkkiot 67 042 559,01 65 403 210,51  60 598 561,84 58 139 555,25 
   henkilösivukulut      
      eläkekulut 12 505 297,19 11 883 788,10  11 392 570,08 10 666 264,25 
      Muut henkilösivukulut 3 083 145,64 2 685 737,80  2 742 815,89 2 374 260,80 
poistot ja arvonalentumiset      
   suunnitelman mukaiset poistot 7 218 721,45 9 810 800,63  4 839 110,13 7 818 926,19 
liiketoiminnan muut kulut 43 008 365,86 45 846 074,04  38 955 704,38 39 567 228,86 
osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 4 334,87 27 507,04  0,00 0,00 
liikeVoitto 74 538 284,58 21 937 406,88  73 459 865,43 27 700 542,81 
rahoitustuotot ja -kulut      
   tuotot muista pysyvien vastaavien      
   sijoituksista 120 496,62 105 089,23  162 127,09 222 875,20 
   Muut korko- ja rahoitustuotot 374 972,09 566 621,70  255 426,34 465 502,43 
   korkokulut ja muut rahoituskulut 464 143,64 629 792,72  190 211,47 219 147,33 
   arvonal. pysyv. vast. sijoituksista 0,00 0,00  0,00 4 547 768,01 
  31 325,07 41 918,21  227 341,96 -4 078 537,71 
      
Voitto ennen Valtion talous- 74 569 609,65 21 979 325,09  73 687 207,39 23 622 005,10 
arViosta Muuhun toiMintaan      
saatua rahoitusta      
Valtion talousarviosta muuhun       
toimintaan saatu rahoitus 37 810 756,03 36 851 373,98  37 810 756,03 36 851 373,98 
tuloverot 11 100 571,64 3 803 896,29  11 097 749,34 3 750 463,83 
Vähemmistön osuus -147 341,79 -181 796,44  0,00 0,00 
tilikauDen Voitto 101 132 452,25 54 845 006,34  100 400 214,08 56 722 915,25 
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tase

tase (euroa)  Konserni   Metsähallitus   
 31.12.2010 31.12.2009  31.12.2010  31.12.2009  
       
VastaaVaa       
       
pYsYVät VastaaVat       
aineettomat hyödykkeet       
   aineettomat oikeudet 145 429,33 145 931,17  92 774,59  73 904,55  
   Muut pitkävaikutteiset menot 500 516,49 453 887,48  19 966,15  29 638,07  
 645 945,82 599 818,65  112 740,74  103 542,62  
konserniliikearvo 736 606,91 1 032 449,37  0,00  0,00  
aineelliset hyödykkeet       
   Maa- ja vesialueet 3 632 343 132,54 3 606 275 112,03  3 625 475 845,11  3 599 901 773,35  
   tiet 11 621 492,49 7 623 862,15  11 365 491,16  7 377 480,20  
   rakennukset ja rakennelmat 54 796 813,00 48 604 563,62  49 075 022,73  41 972 993,84  
   koneet ja kalusto 3 969 240,95 4 738 404,52  963 783,88  1 034 539,58  
   Muut aineelliset hyödykkeet 568 403,78 606 830,95  10 599,04  10 599,04  
   ennakkomaksut ja keskeneräiset        
   hankinnat 9 583 935,22 11 339 533,19  8 562 825,38  11 359 101,73  
 3 712 883 017,98 3 679 188 306,46  3 695 453 567,30  3 661 656 487,74  
sijoitukset       
   osuudet saman liikelaitoskonsernin       
   tytäryhtiöissä 0,00 0,00  35 992 132,17  32 286 615,10  
   osuudet osakkuusyrityksissä 1 746 381,52 2 086 938,35  2 199 950,00  2 499 950,00  
   Muut osakkeet ja osuudet 1 980 258,68 2 524 143,21  1 868 898,28  1 335 080,83  
   Muut saamiset 22 300,00 22 300,00  0,00  0,00  
 3 748 940,20 4 633 381,56  40 060 980,45  36 121 645,93  
pYsYVät VastaaVat Yhteensä 3 718 014 510,91 3 685 453 956,04  3 735 627 288,49  3 697 881 676,29  
       
VaihtuVat VastaaVat       
Vaihto-omaisuus       
   Valmiit tuotteet 26 919 873,00 28 817 230,82  13 083 736,54  13 390 579,48  
   keskeneräiset hankkeet 835 343,37 1 893 643,00  0,00  0,00  
 27 755 216,37 30 710 873,82  13 083 736,54  13 390 579,48  
saamiset       
 pitkäaikaiset       
   Muut saamiset 218 968,21 275 719,75  0,00  0,00  
   siirtosaamiset 0,00 21 780,46  0,00  0,00  
 lyhytaikaiset       
   Myyntisaamiset 41 930 667,31 32 687 269,86  39 022 088,55  29 780 565,51  
   saamiset saman liikelaitoskonsernin       
   tytäryhtiöiltä 0,00 0,00  423 420,69  542 814,67  
   saamiset osakkuusyhtiöltä 1 333,97 1 257,26  0,00  0,00  
   Muut saamiset 675 891,56 693 848,80  184 333,14  131 692,90  
   siirtosaamiset 3 331 108,91 2 809 755,71  2 987 622,04  2 581 780,60  
 45 939 001,75 36 192 131,63  42 617 464,42  33 036 853,68  
rahoitusarvopaperit 1 000 000,00 0,00  0,00  
rahat ja pankkisaamiset 70 362 045,35 35 107 095,12  52 585 726,68  22 782 977,08  
VaihtuVat VastaaVat Yhteensä 145 275 231,68 102 307 600,78  108 286 927,64  69 210 410,24  

VastaaVaa Yhteensä 3 863 289 742,59 3 787 761 556,82  3 843 914 216,13  3 767 092 086,53  
       
      
       
     

      
 tuloslaskelMa (euroa)                Konserni        Metsähallitus  
  1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009  1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009 
      
liikeVaihto 369 235 195,52 291 249 488,27  331 297 997,84 254 413 493,84 
Valmiiden ja keskener. tuotteiden      
varaston muutos -1 281 363,34 -1 634 694,77  0,00 0,00 
liiketoiminnan muut tuotot 16 268 581,61 13 261 932,48  15 884 960,82 13 213 988,59 
Materiaalit ja palvelut      
aineet, tarvikkeet ja tavarat      
   ostot tilikauden aikana    10 621 157,51 9 794 636,08  8 705 446,15 7 653 185,98 
   Varastojen muutos 1 674 294,11 -688 743,96  306 842,94 -4 149 955,50 
   ulkopuoliset palvelut 164 534 923,31 136 231 322,94  146 182 041,82 117 857 473,79 
henkilöstökulut      
   palkat  ja palkkiot 67 042 559,01 65 403 210,51  60 598 561,84 58 139 555,25 
   henkilösivukulut      
      eläkekulut 12 505 297,19 11 883 788,10  11 392 570,08 10 666 264,25 
      Muut henkilösivukulut 3 083 145,64 2 685 737,80  2 742 815,89 2 374 260,80 
poistot ja arvonalentumiset      
   suunnitelman mukaiset poistot 7 218 721,45 9 810 800,63  4 839 110,13 7 818 926,19 
liiketoiminnan muut kulut 43 008 365,86 45 846 074,04  38 955 704,38 39 567 228,86 
osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 4 334,87 27 507,04  0,00 0,00 
liikeVoitto 74 538 284,58 21 937 406,88  73 459 865,43 27 700 542,81 
rahoitustuotot ja -kulut      
   tuotot muista pysyvien vastaavien      
   sijoituksista 120 496,62 105 089,23  162 127,09 222 875,20 
   Muut korko- ja rahoitustuotot 374 972,09 566 621,70  255 426,34 465 502,43 
   korkokulut ja muut rahoituskulut 464 143,64 629 792,72  190 211,47 219 147,33 
   arvonal. pysyv. vast. sijoituksista 0,00 0,00  0,00 4 547 768,01 
  31 325,07 41 918,21  227 341,96 -4 078 537,71 
      
Voitto ennen Valtion talous- 74 569 609,65 21 979 325,09  73 687 207,39 23 622 005,10 
arViosta Muuhun toiMintaan      
saatua rahoitusta      
Valtion talousarviosta muuhun       
toimintaan saatu rahoitus 37 810 756,03 36 851 373,98  37 810 756,03 36 851 373,98 
tuloverot 11 100 571,64 3 803 896,29  11 097 749,34 3 750 463,83 
Vähemmistön osuus -147 341,79 -181 796,44  0,00 0,00 
tilikauDen Voitto 101 132 452,25 54 845 006,34  100 400 214,08 56 722 915,25 
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tase

tase (euroa) Konserni   Metsähallitus   
 31.12.2010 31.12.2009  31.12.2010 31.12.2009  
       
VastattaVaa       
       
oMa pääoMa       
   peruspääoma 2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  
   Muu oma pääoma 1 074 428 035,06 1 058 709 737,59  1 074 428 035,06 1 058 709 737,59  
   edellisten tilikausien voitto 21 158 110,57 52 197 104,23  26 983 070,46 56 144 155,21  
   tilikauden voitto 101 132 452,25 54 845 006,34  100 400 214,08 56 722 915,25  
oMa pääoMa Yhteensä 3 750 209 707,45 3 711 130 825,22  3 755 302 429,17 3 716 955 785,11  
       
VäheMMistöosuus 11 524 476,42 10 303 134,66  0,00 0,00  
       
pakolliset Varaukset       
   Muut pakolliset varaukset 3 475 640,11 4 005 328,91  1 300 000,00 1 300 000,00    
Vieras pääoMa       
 pitkäaikainen       
    lainat rahoituslaitoksilta 2 770 000,00 4 113 805,55  0,00 0,00  
    Muut velat 746 747,46 716 536,60  45 564,59 0,00  
 lyhytaikainen       
    lainat rahoituslaitoksilta 1 287 544,23 4 594 366,38  0,00 0,00  
    saadut ennakot 16 426 829,89 12 388 598,62  15 436 395,59 11 925 810,65  
    ostovelat 13 124 292,59 10 988 869,02  11 767 869,62 8 624 231,70  
    Velat saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöille 0,00 0,00  372 707,66 263 230,15  
    Velat osakkuusyhtiöille 104 287,50 0,00   0,00  
    Muut velat 2 787 318,54 2 140 645,85  1 058 007,00 1 977 192,92  
    siirtovelat 60 822 550,11 27 370 711,75  58 631 242,50 26 045 836,00  
    laskennallinen verovelka 10 348,29 8 734,26  0,00 0,00  
Vieras pääoMa Yhteensä 98 079 918,61 62 322 268,03  87 311 786,96 48 836 301,42  
       

VastattaVaa Yhteensä 3 863 289 742,59 3 787 761 556,82  3 843 914 216,13 3 767 092 086,53  
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rahoituslaskelMa

rahoituslaskelMa (euroa) Konserni   Metsähallitus     
 1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009  1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009    
         
liiketoiMinnan rahaVirta         
         
   Myynnistä saadut maksut 359 548 900,16 296 730 495,25  321 770 027,34 253 999 985,90    
   liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 7 894 120,18 1 811 022,76  7 240 151,66 1 771 385,28    
   Maksut liiketoiminnan kuluista -295 090 171,60 -269 207 171,01  -262 054 965,68 -234 596 135,83    
   liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja 72 352 848,74 29 334 347,00  66 955 213,32 21 175 235,35    
   Maksetut korot ja rahoituskulut -464 143,64 -629 792,72  -190 211,47 -219 147,33    
   saadut korot liiketoiminnasta 374 972,09 566 621,70  255 426,34 465 502,43    
   saadut osingot 120 496,62 105 089,23  162 127,09 222 875,20    
   Maksetut välittömät verot -11 100 571,64 -3 803 896,29  -11 097 749,34 -3 750 463,83    
liiketoiminnan rahavirta  61 283 602,17 25 572 368,92  56 084 805,94 17 894 001,82    
         
inVestointien rahaVirta         
   luonnonsuojelualueostot, omistajan sijoitus -578 795,73 -4 112 092,45  -578 795,73 -4 112 092,45    
   käyttöomaisuuden ostot, ministeriön rahoitus -939 072,97 -509 508,18  -939 072,97 -509 508,18    
   käyttöomaisuuden ostot, eu-rahoitus -133 523,85 -92 564,14  -133 523,85 -92 564,14    
   käyttöomaisuuden ostot, muu rahoitus -158 810,35 -329 914,43  -158 810,35 -329 914,43    
   investoinnit aineellisiin ja aineett. hyödykkeisiin -23 415 489,26 -14 577 452,97  -22 325 766,71 -13 018 136,07    
   aineellisten ja aineett. hyödykkeiden luov.tuotot 17 682 539,76 16 616 938,06  17 127 125,65 16 525 407,00    
   investoinnit tytäryhtiöosakkeisiin 0,00 0,00  -3 800 000,00 -1 500 000,00    
   investoinnit osakkuusyhtiöosakkeisiin 0,00 -399 950,00  0,00 -399 950,00    
investointien rahavirta -7 543 152,40 -3 404 544,11  -10 808 843,96 -3 436 758,27    
         
rahoituksen rahaVirta         
   Valtion talousarviorahoitus muuhun toimintaan 37 810 756,03 36 851 373,98  37 810 756,03 36 851 373,98    
   omistajien sijoitus luonnonsuojelu-         
   alueiden hankintaan ja osakkeisiin 3 354 467,00 4 112 092,45  3 354 467,00 4 112 092,45    
   nuuksiokeskuksen omistajien sijoitus 1 160 000,00 0,00  0,00 0,00    
   pitkäaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, muutos -1 343 805,55 -1 914 593,68  0,00 0,00    
   pitkäaikaiset muut velat, muutos 30 210,86 0,00  45 564,59 0,00    
   lyhytaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, muutos -3 306 822,15 -3 335 928,97  0,00 0,00    
   lyhytaikaiset muut koroll. velat, muutos 1 493 694,27 0,00  0,00 0,00    
   Voitontuloutus -85 884 000,00 -71 000 000,00  -85 884 000,00 -71 000 000,00    
          veloitettu tililtä 3.1.2011 29 200 000,00 0,00  29 200 000,00 0,00    
rahoituksen rahavirta -17 485 499,54 -35 287 056,22  -15 473 212,38 -30 036 533,57    
         
rahaVarojen Muutos 36 254 950,23 -13 119 231,41  29 802 749,60 -15 579 290,02    
   rahavarat 1.1. 35 107 095,12 48 226 326,53  22 782 977,08 38 362 267,10    
   rahavarat 31.12. 71 362 045,35 35 107 095,12  52 585 726,68 22 782 977,08    
   Muutos 36 254 950,23 -13 119 231,41  29 802 749,60 -15 579 290,02       

tase (euroa) Konserni   Metsähallitus   
 31.12.2010 31.12.2009  31.12.2010 31.12.2009  
       
VastattaVaa       
       
oMa pääoMa       
   peruspääoma 2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  
   Muu oma pääoma 1 074 428 035,06 1 058 709 737,59  1 074 428 035,06 1 058 709 737,59  
   edellisten tilikausien voitto 21 158 110,57 52 197 104,23  26 983 070,46 56 144 155,21  
   tilikauden voitto 101 132 452,25 54 845 006,34  100 400 214,08 56 722 915,25  
oMa pääoMa Yhteensä 3 750 209 707,45 3 711 130 825,22  3 755 302 429,17 3 716 955 785,11  
       
VäheMMistöosuus 11 524 476,42 10 303 134,66  0,00 0,00  
       
pakolliset Varaukset       
   Muut pakolliset varaukset 3 475 640,11 4 005 328,91  1 300 000,00 1 300 000,00    
Vieras pääoMa       
 pitkäaikainen       
    lainat rahoituslaitoksilta 2 770 000,00 4 113 805,55  0,00 0,00  
    Muut velat 746 747,46 716 536,60  45 564,59 0,00  
 lyhytaikainen       
    lainat rahoituslaitoksilta 1 287 544,23 4 594 366,38  0,00 0,00  
    saadut ennakot 16 426 829,89 12 388 598,62  15 436 395,59 11 925 810,65  
    ostovelat 13 124 292,59 10 988 869,02  11 767 869,62 8 624 231,70  
    Velat saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöille 0,00 0,00  372 707,66 263 230,15  
    Velat osakkuusyhtiöille 104 287,50 0,00   0,00  
    Muut velat 2 787 318,54 2 140 645,85  1 058 007,00 1 977 192,92  
    siirtovelat 60 822 550,11 27 370 711,75  58 631 242,50 26 045 836,00  
    laskennallinen verovelka 10 348,29 8 734,26  0,00 0,00  
Vieras pääoMa Yhteensä 98 079 918,61 62 322 268,03  87 311 786,96 48 836 301,42  
       

VastattaVaa Yhteensä 3 863 289 742,59 3 787 761 556,82  3 843 914 216,13 3 767 092 086,53  
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til inpäätöksen laatiMista koskeVat l i itetieDot 2010

Rahoitus valtion talousaRviosta
julKisille hallintotehtäville
Liikelaitoksen tuloslaskelmassa esitetään valtion talousarvion 
kautta saatu rahoitus suorite-perusteisena tuottoeränä, siten, 
että se vastaa tilikaudelle kirjattuja kuluja (pl. poistot), kulujen 
oikaisuja sekä kuluvan käyttöomaisuuden hankintamenoa. Jul-
kisten hallintotehtävien liitetiedoissa esitetään laskelma valtion 
talousarviosta saadusta rahoituksesta.

aRvostus- ja jaKsotuspeRiaatteet 

Pysyvien vastaavien arvostus
Valtioneuvoston päätöksellä (30.12.2004) uuden lain mukaisen 
Metsähallituksen liiketoiminnalle siirrettiin 1.1.2005 valtion maa-
ja vesiomaisuus, sisältäen tontit ja soravarat, tuottoarvomenetel-
män mukaan arvotetusta käyvästä arvosta. Liiketoiminnan muu 
omaisuus ja julkisten hallintotehtävien omaisuus siirrettiin kir-
janpitoarvosta. Samalla korotettiin liiketoiminnan peruspääomaa.

Tämän jälkeen liiketoiminnan hallintaan tai liiketoiminnan 
hallinnasta ilman vastiketta siirretty omaisuus on arvotettu 
siirron yhteydessä käypään arvoon. Kun liikelaitos on saanut 
liiketoiminnan omaisuussiirroista päätöksen ja tilintarkastajien 
lausunnon, omaisuus kirjataan taseen omaisuustilille tai sieltä 
pois. Kirjauksen vastaeränä on taseen Muissa veloissa oleva Oman 
pääoman korjaus -tili, josta siirto peruspääomaan tai peruspää-
omasta tehdään sen jälkeen, kun valtioneuvosto on antanut pää-
töksensä peruspääoman muutoksesta.

Julkisten hallintotehtävien hallintaan tai hallinnasta ilman 
vastiketta siirretty omaisuus on arvotettu siirron yhteydessä luo-
vuttajan kirjanpitoarvoon. Omaisuuden siirto kirjataan saadun 
siirtopäätöksen perusteella taseen omaisuustilille tai sieltä pois, 
vastaeränä on julkisten hallintotehtävien Muu oma pääoma.

Poistokelpoiset muut pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen 
hankintamenon määräisinä, joista on vähennetty suunnitelman 
mukaiset poistot. Poistot on laskettu tasapoistoina kohteen talou-
dellisen vaikutusajan perusteella. Uudelleenarvotetuista soravaroista 
on tehty käytön mukaiset substanssipoistot.

Liikelaitos suorittaa sovituin väliajoin omaisuuden tasearvon 
ja käyvän arvon välisen tarkastelun, jonka perusteella tasearvoja 
tarvittaessa korjataan.

Vaihtuvien vastaavien arvostu
Vaihto-omaisuus
Tilikauden päättyessä jäljellä olevan vaihto-omaisuuden väli-
tön hankintameno on aktivoitu. Vaihto-omaisuuden toden-
näköisen hankintamenon tai luovutushinnan ollessa tilikau-
den päättyessä hankintamenoa pienempi, on erotus kirjattu 
kuluksi.
Rahoitusomaisuus
Rahoitusomaisuusarvopaperit on arvostettu hankintamenoon 
tai sitä alempaan  todennäköiseen luovutushintaan.

veRtailuKelpoisuus edelliseen vuoteen 

Organisaation rakennemuutokset
Konsernirakenne säilyi edellisen vuoden mukaisena.

valuuttaMääRäiset eRät tilinpäätöKsessä
Ulkomaan rahan määräiset erät on muutettu Suomen rahan 
määräisiksi tilinpäätöspäivän kurssiin.

KonseRnitilinpäätöKsen
laatiMista KosKevat liitetiedot
Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty kaikki vuoden lopulla 
omistetut konserniyritykset. Konsernitilinpäätös on laadittu 
hankintamenomenetelmällä. Tytäryhtiöiden hankintamenon 
ja hankittua osuutta vastaavan oman pääoman erotus on esi-
tetty konserniliikearvona, joka on poistettu 5 vuodessa.
Osakkuusyritykset on yhdistetty pääomaosuusmenetelmällä. 
Konsernin omistusosuuden mukainen osuus osakkuusyhtiöi-
den tilikauden tuloksesta on esitetty omana eränään ennen 
Liikevoitto-erää.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat sekä sisäiset saamiset ja 
velat on eliminoitu. Vähemmistöosuudet on erotettu omasta 
pääomasta ja tuloksesta sekä esitetty omana eränään konser-
nin tuloslaskelmassa ja taseessa.

Ulkomaan rahan määräiset erät on muutettu Suomen ra-
han määräisiksi tilinpäätöspäivän kurssiin.

Morenia Oy on tehnyt tilikaudella tytäryhtiönsä E.Hyvösen 
osakeomistuksen kirjanpitoarvon alas-kirjauksen, 250 000 
euroa.

Vuoden 2010 tilinpäätös on laadittu valtion liikelaitoksista annetun lain (1185/2002) 
sekä valtioneuvoston asetusten (160/2004, 1402/2004, 1403/2004) mukaisesti.
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tuloslaskelMaa koskeVat l i itetieDot

        
tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot (milj. euroa)        

        
 liikevaihto toimialoittain Konserni   Metsähallitus   
  2010 2009  2010 2009  
        
 Metsätalous ja siihen liittyvät palvelut 314,679 237,867  315,075 238,311  
 luontomatkailu 6,472 7,317  3,445 3,703  
 siemen- ja taimituotanto 9,723 11,692  0,000 0,000  
 Maa- ja tonttikauppa 4,731 4,476  4,731 4,477  
 Maa-aineskauppa, murskausliiket. 25,934 22,246  0,000 0,000  
 konsultointi 0,000 0,086  0,000 0,000  
 Muut 7,696 7,565  8,046 7,922  
 Yhteensä 369,235 291,249  331,298 254,413  

liiketoiminnan muut tuotot       
 pysyvien vastaavien myyntivoitot 12,413 11,467  12,155 11,400  
 Muut tuotot 3,856 1,800  3,730 1,814  
 Yhteensä 16,269 13,267  15,885 13,214  
        
suunnitelman mukaiset poistot        
 aineettomat hyödykkeet 0,326 0,230  0,074 0,077  
 substanssipoistot 0,890 0,371  0,652 0,072  
 tiet 0,470 3,972  0,427 3,952  
 rakennukset ja rakennelmat 4,145 3,721  3,236 3,229  
 koneet ja kalusto, muut aineell. 1,072 1,212  0,451 0,489  
 konserniliikearvo 0,315 0,304  0,000 0,000  
 Yhteensä 7,219 9,811  4,839 7,819  
        
suunnitelman mukaiset poistoajat         
 aineettomat oikeudet, muut pitkävaik. menot    4–5 vuotta   
 sora-alueet    substanssipoisto   
 tiet    pääosin 25 vuotta   
 kalarakenteet    pääosin 10 vuotta   
 uittorakenteet    25 vuotta   
 rakennukset    20–40 vuotta   
 rakennelmat    4–10 vuotta   
 koneet ja kalusto    4–8 vuotta   
 Muut aineelliset hyödykkeet: asfaltointi, kasvatusalustat    15–20 vuotta   
        
 suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuushyödykkeittäin       
 taloudellisen käyttöiän mukaisina tasapoistoina alkuperäisestä hankintahinnasta.       
       
Muut korko- ja rahoitustuotot Konserni   Metsähallitus    
  2010 2009  2010 2009  
 
 osinkotuotot ulkopuolisilta 0,120 0,105  0,162 0,147  
 osinkotuotot tytäryhtiöiltä 0,000 0,000  0,000 0,076  
 korkotuotot 0,375 0,567  0,255 0,466  
 Yhteensä 0,495 0,672  0,418 0,689  
        
korkokulut ja muut rahoituskulut        
 korkokulut 0,360 0,549  0,108 0,211  
 Muut rahoituskulut 0,104 0,081  0,082 0,008  
 arvonalennus tytäryhtiöosakkeista 0,000 0,000  0,000 4,548  
 Yhteensä 0,464 0,630  0,190 4,767  
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 pysyvät vastaavat, (milj. euroa)            
  aineett. konserni- Maa- ja tiet, maa- rakenn.ja koneet keskener. osakkeet Yhteensä  
 konserni hyödykk. liikearvo vesialueet ja vesirak. rakennelmat ja kalusto, hankkeet ja osuudet   
       muut aineell.  muut saam.   
 hankintameno 1.1. 4,1 2,4 3 609,2 70,3 87,7 25,9 11,3 7,3 3 818,3  
 arvonalennus 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7  
 lisäykset 0,4 0,0 44,5 4,5 10,7 0,3 0,0 0,2 60,6  
 Vähennykset 0,0 0,0 17,5 0,0 0,5 0,1 1,8 1,1 20,9  
 hankintameno 31.12. 4,5 2,4 3 636,2 74,8 97,9 26,1 9,6 3,8 3 855,3  
            
 kert. poistot ja arvonal. 1.1. 3,5 1,4 2,9 62,7 39,1 20,6 0,0 0,0 130,2  
 Vähenn. ja siirt.kert.poistot 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 0,0 0,0 -0,1  
 tilikauden poisto 0,3 0,3 0,9 0,5 4,1 1,1 0,0 0,0 7,2  
 kertyneet poistot 31.12. 3,8 1,7 3,8 63,2 43,1 21,6 0,0 0,0 137,2  
            
 kirjanpitoarvo 1.1. 0,6 1,0 3 606,3 7,6 48,6 5,3 11,3 4,6 3 685,5  
 kirjanpitoarvo 31.12. 0,6 0,7 3 632,3 11,6 54,8 4,5 9,6 3,8 3 718,1  
 tuotannon koneet ja      3,5     
 laitteet, kirjanpitoarvo           
  aineett. konserni- Maa- ja tiet, maa- rakenn. ja koneet keskener. osakkeet Yhteensä  
 Metsähallitus hyödykk. liikearvo vesialueet ja vesirak. rakennelmat ja kalusto hankkeet ja osuudet   
       muut aineell.     
 hankintameno 1.1. 3,1 0,0 3 600,6 70,1 77,7 15,8 11,4 49,5 3 828,2  
 arvonalennus 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4  
 lisäykset 0,1 0,0 43,8 4,4 10,7 0,4 0,0 4,1 63,5  
 Vähennykset  0,0 0,0 17,5 0,0 0,5 0,1 2,8 0,1 21,0  
 arvonalennus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 hankintameno 31.12. 3,2 0,0 3 626,9 74,5 87,9 16,1 8,6 40,1 3 857,2  
            
 kert. poistot 1.1. 3,0 0,0 0,7 62,7 35,7 14,8 0,0 0,0 116,9  
 Vähenn. ja siirt.kert.poistot  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 0,0 0,0 -0,1  
 tilikauden poisto 0,1 0,0 0,7 0,4 3,2 0,5 0,0 0,0 4,8  
 kertyneet poistot 31.12. 3,1 0,0 1,4 63,1 38,9 15,2 0,0 0,0 121,6  
            
 kirjanpitoarvo 1.1. 0,1 0,0 3 599,9 7,4 42,0 1,0 11,4 36,1 3 697,9  
 kirjanpitoarvo 31.12. 0,1 0,0 3 625,5 11,4 49,1 1,0 8,6 40,1 3 735,6  
            
 tuotannon koneet ja      0,016    
 laitteet, kirjanpitoarvo 31.12.           
         
osakkeet ja osuudet, kirjanpitoarvo, milj. euroa  Konserni   Metsähallitus     
    2010 2009  2010 2009    
 tytäryhtiöosakkeet   0,0 0,0  36,0 32,3    
 osakkuusyhtiöosakkeet   2,0 2,1  2,5 2,5    
 Muut osakkeet   1,7 2,5  1,6 1,3    
    3,7 4,6  40,1 36,1    
            
       omistus- kirjanpitoarvo    
tytäryhtiöosakkeet      osuus % emoyhtiössä eurea  
 Metsähallitus           
 eräsetti oy, rovaniemi      100 1 728 720,87    
 Fin Forelia oy, kuopio      57 9 179 330,19    
 Metsähallitus holding oy, Vantaa      100 0,00    
 Morenia oy, oulu      100 11 061 000,00    
 tikkurila 2 oy (ent.santa Claus safaris oy), rovaniemi    100 181 969,68 
 kiinteistö oy järviluonnonkeskus, rantasalmi     66,7 565 111,43 
 nuuksiokeskus oy      66,6 10 300 000,00    
 Yhteensä       35 992 132,17    
 Morenia oy           
 e.hyvönen oy, sodankylä      100 250 000,00    
 Morenia Baltic oÜ, Viro      100 160 709,69    
 Yhteensä       410 709,69        
osakkuusyhtiöosakkeet          
 Metsähallitus           
 as eesti Metsataim, Viro      40 1 200 000,00    
 Metsähallitus holding oy           
 Foria-öBf Forstmanagement Gmbh, itävalta     50 0,00 
            
            
            

tasetta koskeVat l i itetieDot 
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 pysyvät vastaavat, (milj. euroa)            
  aineett. konserni- Maa- ja tiet, maa- rakenn.ja koneet keskener. osakkeet Yhteensä  
 konserni hyödykk. liikearvo vesialueet ja vesirak. rakennelmat ja kalusto, hankkeet ja osuudet   
       muut aineell.  muut saam.   
 hankintameno 1.1. 4,1 2,4 3 609,2 70,3 87,7 25,9 11,3 7,3 3 818,3  
 arvonalennus 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7  
 lisäykset 0,4 0,0 44,5 4,5 10,7 0,3 0,0 0,2 60,6  
 Vähennykset 0,0 0,0 17,5 0,0 0,5 0,1 1,8 1,1 20,9  
 hankintameno 31.12. 4,5 2,4 3 636,2 74,8 97,9 26,1 9,6 3,8 3 855,3  
            
 kert. poistot ja arvonal. 1.1. 3,5 1,4 2,9 62,7 39,1 20,6 0,0 0,0 130,2  
 Vähenn. ja siirt.kert.poistot 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 0,0 0,0 -0,1  
 tilikauden poisto 0,3 0,3 0,9 0,5 4,1 1,1 0,0 0,0 7,2  
 kertyneet poistot 31.12. 3,8 1,7 3,8 63,2 43,1 21,6 0,0 0,0 137,2  
            
 kirjanpitoarvo 1.1. 0,6 1,0 3 606,3 7,6 48,6 5,3 11,3 4,6 3 685,5  
 kirjanpitoarvo 31.12. 0,6 0,7 3 632,3 11,6 54,8 4,5 9,6 3,8 3 718,1  
 tuotannon koneet ja      3,5     
 laitteet, kirjanpitoarvo           
  aineett. konserni- Maa- ja tiet, maa- rakenn. ja koneet keskener. osakkeet Yhteensä  
 Metsähallitus hyödykk. liikearvo vesialueet ja vesirak. rakennelmat ja kalusto hankkeet ja osuudet   
       muut aineell.     
 hankintameno 1.1. 3,1 0,0 3 600,6 70,1 77,7 15,8 11,4 49,5 3 828,2  
 arvonalennus 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4  
 lisäykset 0,1 0,0 43,8 4,4 10,7 0,4 0,0 4,1 63,5  
 Vähennykset  0,0 0,0 17,5 0,0 0,5 0,1 2,8 0,1 21,0  
 arvonalennus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  
 hankintameno 31.12. 3,2 0,0 3 626,9 74,5 87,9 16,1 8,6 40,1 3 857,2  
            
 kert. poistot 1.1. 3,0 0,0 0,7 62,7 35,7 14,8 0,0 0,0 116,9  
 Vähenn. ja siirt.kert.poistot  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 -0,0 0,0 0,0 -0,1  
 tilikauden poisto 0,1 0,0 0,7 0,4 3,2 0,5 0,0 0,0 4,8  
 kertyneet poistot 31.12. 3,1 0,0 1,4 63,1 38,9 15,2 0,0 0,0 121,6  
            
 kirjanpitoarvo 1.1. 0,1 0,0 3 599,9 7,4 42,0 1,0 11,4 36,1 3 697,9  
 kirjanpitoarvo 31.12. 0,1 0,0 3 625,5 11,4 49,1 1,0 8,6 40,1 3 735,6  
            
 tuotannon koneet ja      0,016    
 laitteet, kirjanpitoarvo 31.12.           
         
osakkeet ja osuudet, kirjanpitoarvo, milj. euroa  Konserni   Metsähallitus     
    2010 2009  2010 2009    
 tytäryhtiöosakkeet   0,0 0,0  36,0 32,3    
 osakkuusyhtiöosakkeet   2,0 2,1  2,5 2,5    
 Muut osakkeet   1,7 2,5  1,6 1,3    
    3,7 4,6  40,1 36,1    
            
       omistus- kirjanpitoarvo    
tytäryhtiöosakkeet      osuus % emoyhtiössä eurea  
 Metsähallitus           
 eräsetti oy, rovaniemi      100 1 728 720,87    
 Fin Forelia oy, kuopio      57 9 179 330,19    
 Metsähallitus holding oy, Vantaa      100 0,00    
 Morenia oy, oulu      100 11 061 000,00    
 tikkurila 2 oy (ent.santa Claus safaris oy), rovaniemi    100 181 969,68 
 kiinteistö oy järviluonnonkeskus, rantasalmi     66,7 565 111,43 
 nuuksiokeskus oy      66,6 10 300 000,00    
 Yhteensä       35 992 132,17    
 Morenia oy           
 e.hyvönen oy, sodankylä      100 250 000,00    
 Morenia Baltic oÜ, Viro      100 160 709,69    
 Yhteensä       410 709,69        
osakkuusyhtiöosakkeet          
 Metsähallitus           
 as eesti Metsataim, Viro      40 1 200 000,00    
 Metsähallitus holding oy           
 Foria-öBf Forstmanagement Gmbh, itävalta     50 0,00 
            
            
            

tasetta koskeVat l i itetieDot 

omistusyhteysyritysosakkeet           
Metsähallitus          
 oy estar studios ltD, rovaniemi      19,98 999 950,00   

saamiset saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöiltä, milj. euroa    Metsähallitus    
       2010 2009   
 Myyntisaamiset      0,3 0,4   
 siirtosaamiset      0,1 0,1   
 Yhteensä      0,4 0,5   

    Konserni   Metsähallitus     
siirtosaamiset lyhytaikaiset, milj. euroa  2010 2009  2010 2009    
 life-hankkeet, tulojäämät   0,3 0,4  0,3 0,4   
 eu:n rakennerahastohankkeet, tulojäämät  0,3 0,5  0,3 0,5   
 työllisyysohjelmahankkeet, tulojäämät  1,2 1,5  1,2 1,5   
 projektisaamiset, muut tulojäämät   1,4 0,3  1,2 0,1   
 Muut menoennakot/ostolaskut   0,1 0,1  0,0 0,1   
 Yhteensä   3,3 2,8  3,0 2,6   

Muut saamiset, pitkä -ja lyhytaikaiset           
 
 Muut ennakot, pitkäaikaiset   0,2 0,3  0,0 0,0    
 siirtosaamiset, pitkäaikaiset   0,0 0,0  0,0 0,0    
 Muut ennakot, lyhytaikaiset   0,5 0,4  0,2 0,1   
 arvonlisäverosaamiset   0,2 0,3  0,0 0,0   
 lyhytaikaiset yhteensä   0,7 0,7  0,2 0,1    
oma pääoma, milj. euroa           
 peruspääoma 1.1.   2 545,4 2 541,2  2 545,4 2 541,2   
 hallinnansiirot, valtionperinnöt   1,2 4,6  1,2 4,6    
 Maankäyttömuutokset   6,9 -0,4  6,9 -0,4   
 Muut muutokset   0,0 -0,0  0,0 -0,0   
 peruspääoma 31.12.   2 553,5 2 545,4  2 553,5 2 545,4   
 Muu oma pääoma 1.1.   1 058,7 1 042,0  1 058,7 1 042,0   
 hallinnansiirrot, valtionperinnöt   10,9 11,9  10,9 11,9   
 Maankäyttömuutokset, muut   1,4 0,7  1,4 0,7   
 omistajan sijoitus ls-aluehankintaan  3,4 4,1  3,4 4,1   
 Muu oma pääoma 31.12.   1 074,4 1 058,7  1 074,4 1 058,7   
 edellisten tilikausien voitto 1.1.   107,0 123,2  112,9 127,1   
 Voiton tuloutus valtiolle   -85,9 -71,0  -85,9 -71,0   
 poistoerosta siirretty omaan pääomaan   0,0 0,0  0,0 0,0   
 tilikauden voitto ilman poistoeron siirtoa  101,2 54,9  100,4 56,7   
 ed. tilikausien ja tilikauden tulokset 31.12.  122,3 107,0  127,4 112,9   
 oma pääoma yhteensä 31.12.   3 750,2 3 711,1  3 755,3 
pakolliset varaukset, milj. euroa        
 sora-alueiden ennallistaminen   0,354 0,4  0,0  
 Muu pakollinen varaus   3,122 3,7  1,3  
 Yhteensä   3,476 4,0  1,3  
   
Valtiolle suorittamatta olevan velan määrä, milj euroa         
 Velka valtiolle, enn.pidätysvelka, sosiaaliturva-         
 maksuvelka, Vael, tyel   2,7 2,5  2,3 2,2   

       Metsähallitus     
Velat saman liikelaitoskonsernin tytäryhtiöille, milj. euroa    2010 2009    
 ostovelat      0,3 0,2    
 siirtovelat      0,1 0,0   
 Yhteensä      0,4 0,3   
           
    Konserni   Metsähallitus    
siirtovelat, milj. euroa   2010 2009  2010 2009    
 ennakonpidätys -ja sosiaaliturvam.           
 ja muut lakisääteiset henkilöstökulut  2,7 2,5  2,3 2,2    
 lomapalkkavelka sosiaalikuluineen   12,5 12,4  11,9 11,8    
 alV-velka   11,5 9,0  11,2 9,1    
 Muut   34,1 3,4  33,1 3,0    
 Yhteensä   60,8 27,4  58,6 26,0    

3 717,0

0,0
1,3
1,3
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Vastuusitoumukset milj. euroa  Konserni   Metsähallitus       
   2010 2009  2010 2009      

      tilikaudella maksetut  2,2 2,0  1,6 1,5     
      seuraavana vuonna maksettavat 2,6 2,0  2,1 1,8     
      myöhemmin maksettavat  3,6 2,7  2,8 2,3     
 Yrityskiinnitykset  0,0 0,4  0,0 0,0     
 Vuokraoikeuskiinnitykset  0,9 0,9  0,0 0,0     
 osamaksuvastuut, muut luotot 0,2 0,4  0,0 0,0     
 pankkitakausvastuut  3,8 3,5  0,2 0,2     
 käteispantit, takuutalletukset 0,0 0,0  0,0 0,0     
 takauslimiitti  0,1 0,0  0,0 0,0     
leasing-sopimuksissa on lunastusehto jäännösarvon saavuttaessa sovitun tason.         
sopimukset on irtisanottavissa 3 kk irtisanomisajalla.          
konsernilla on myös ilman lunastusehtoja olevia, pääsääntöisesti viiden vuoden sopimuksia.         
   
            
henkilöstön lukumäärä, henkilötyövuosia Konserni   Metsähallitus      
   2010 2009  2010 2009     
 
työntekijät  764 779  659 678     
 toimihenkilöt  1 199 1 169  1 119 1 090     
 Yhteensä  1 963 1 948  1 778 1 769     
            
laskennalliset verosaamiset ja -velat Konserni         
   2010 2009        
 laskennallinen verosaaminen          
 hyllypoistoista   0,4 0,4        
 tytäryhtiöden tappioista   1,6 1,8        
 pakollisista varauksista  0,1 0,8        
 Yhteensä  2,1 3,0        
            
tilintarkastajien palkkiot, tuhat euroa Konserni   Metsähallitus      
   2010 2009  2010 2009     
 kpMG audit           
 tilintarkastus, tilikausi  33,7 31,6  28,5 23,4     
 tilintarkastus, edellinen tilikausi 35,7 22,6  13,2 16,5     
 veroneuvonta  1,8 5,7  1,8 5,7     
 muut palvelut  16,2 16,9  13,3 7,3     
 Yhteensä  87,5 76,8  56,8 52,9     
            
 

  
Muut l i itetieDot

leasing-vastuut
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Vastuusitoumukset milj. euroa  Konserni   Metsähallitus       
   2010 2009  2010 2009      

      tilikaudella maksetut  2,2 2,0  1,6 1,5     
      seuraavana vuonna maksettavat 2,6 2,0  2,1 1,8     
      myöhemmin maksettavat  3,6 2,7  2,8 2,3     
 Yrityskiinnitykset  0,0 0,4  0,0 0,0     
 Vuokraoikeuskiinnitykset  0,9 0,9  0,0 0,0     
 osamaksuvastuut, muut luotot 0,2 0,4  0,0 0,0     
 pankkitakausvastuut  3,8 3,5  0,2 0,2     
 käteispantit, takuutalletukset 0,0 0,0  0,0 0,0     
 takauslimiitti  0,1 0,0  0,0 0,0     
leasing-sopimuksissa on lunastusehto jäännösarvon saavuttaessa sovitun tason.         
sopimukset on irtisanottavissa 3 kk irtisanomisajalla.          
konsernilla on myös ilman lunastusehtoja olevia, pääsääntöisesti viiden vuoden sopimuksia.         
   
            
henkilöstön lukumäärä, henkilötyövuosia Konserni   Metsähallitus      
   2010 2009  2010 2009     
 
työntekijät  764 779  659 678     
 toimihenkilöt  1 199 1 169  1 119 1 090     
 Yhteensä  1 963 1 948  1 778 1 769     
            
laskennalliset verosaamiset ja -velat Konserni         
   2010 2009        
 laskennallinen verosaaminen          
 hyllypoistoista   0,4 0,4        
 tytäryhtiöden tappioista   1,6 1,8        
 pakollisista varauksista  0,1 0,8        
 Yhteensä  2,1 3,0        
            
tilintarkastajien palkkiot, tuhat euroa Konserni   Metsähallitus      
   2010 2009  2010 2009     
 kpMG audit           
 tilintarkastus, tilikausi  33,7 31,6  28,5 23,4     
 tilintarkastus, edellinen tilikausi 35,7 22,6  13,2 16,5     
 veroneuvonta  1,8 5,7  1,8 5,7     
 muut palvelut  16,2 16,9  13,3 7,3     
 Yhteensä  87,5 76,8  56,8 52,9     
            
 

l i iketoiMinnan toiMintakertoMus 1.1.–31.12.2010

Liiketaloudelliset tunnusluvut     
  lt-konserni    liiketoiminta    
       
 Budj.2010 tot. 2010 tot. 2009 tot. 2008 Budj.2010 tot.2010 tot.2009 tot.2008
        

liikevaihto, milj. euroa 311,8 367,5 289,8 342,4 275,9 329,4 252,7 301,1

liikevoitto, milj. euroa 80,0 113,7 61,9 109,4 77,7 112,4 67,6 110,0

% liikevaihdosta 26 % 31 % 21 % 32 % 28 % 34 % 27 % 37 %

tilikauden tulos, milj. euroa 72,8 102,3 57,8 104,4 71,5 101,5 59,7 105,5

% liikevaihdosta 23 % 28 % 20 % 30 % 26 % 31 % 24 % 35 %

sijoitetun pääoman tuotto, % 2,9 % 4,3 % 2,3 % 4,2 % 2,9 % 4,2 % 2,5 % 4,2 %

investoinnit liikevaihdosta, % 9 % 6 % 5 % 7 % 9 % 7 % 6 % 8 %

omavaraisuusaste, % 98 % 97 % 98 % 98 % 99 % 98 % 99 % 99 %

taseen loppusumma, milj. euroa 2 734 2 771 2 711 2 725 2 717 2 758 2 695 2 704

henkilömäärä (htv)           1 388 1 384 1 406 1 517 1 203 1 201 1 228 1 257
        
sijoitetun pääoman tuotto-%=nettotulos + rahoituskulut + verot (12kk )        
                                         sijoitettu pääoma keskimäärin tilikaudella        

MetsähallituKsen liiKetoiMinnan 
tulostavoitteet

Pitkän aikavälin omistajapoliittiset tavoitteet
Liiketoiminnan tehokkuutta lisätään ja kannattavuutta paranne-
taan yhteiskunnallisten velvoitteiden antamissa rajoissa.

Liiketoimintaa harjoitettaessa Metsähallitus huolehtii yhteis-
kunnallisista velvoitteista etenkin seuraavilla osa-alueilla: biologi-
sen monimuotoisuuden säilyttäminen ja tarkoituksenmukainen 
lisääminen, luonnon virkistyskäytön ja työllisyyden edistäminen, 
saamelaiskulttuurin harjoittamisen edellytysten turvaaminen saa-
melaisten kotiseutualueella, poronhoitolain velvoitteiden täyt-
täminen, varautuminen toimimaan poikkeusoloissa sekä asian-

tuntija-avun antaminen pelastusviranomaisille. Liiketoimintaa 
harjoitettaessa otetaan huomioon myös muiden valtion maita 
vastikkeellisesti käyttävien tahojen, kuten tutkimuksen, opetuk-
sen, puolustusvoimien ja rajavartiolaitoksen tarpeet.

Tavoitteena on nostaa sijoitetulle pääomalle saatava tuotto 3 
prosentin tasolle vuoteen 2010 mennessä. Vuotuisesta voitosta 
(verojen jälkeen) tuloutetaan valtiolle 95 prosenttia.

Kannattamattomasta liiketoiminnasta tulee luopua, ellei toi-
minnalla ole valtio-omistajan kannalta erityisen suurta yhteis-
kunnallista merkitystä.
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Vuotta 2010 koskevat tavoitteet
Metsähallituksen liiketoiminnan tulostavoite oli 71,5 miljoonaa 
euroa, joka vastaa 2,9 prosentin tuottoa sijoitetulle pääomalle ja 
tuloutustavoite 67,9 miljoonaa euroa. Metsähallituksen liiketoi-
minnan tulos vuonna 2010 oli 101,5 miljoonaa euroa. Sijoitetun 
pääoman tuotto oli 4,2 %.

Taloudellinen asema ja tulos
Eri vuosia vertailtaessa on huomioitava, että liikelaitoksen tu-
lovero oli vuonna 2008 noin 6 % ja nousi takautuvasti siten, 
että vuonna 2010 maksettiin tuloveroja noin 9 % koskien myös 
vuotta 2009. Tytäryhtiöt maksavat 26 % tuloveroa.

Metsätalous
Vuosi 2010 oli metsätalouden tulosalueella menestyksekäs. Val-
taosan Metsähallituksen liikevaihdosta ja tuloksesta kattava met-
sätalous kasvatti liikevaihtoaan 32 prosentilla 

316 miljoonaan euroon. Liikevoittotavoite ylitettiin 35 mil-
joonalla eurolla. Puumarkkinat elpyivät vuoden 2009 notkah-
duksesta odotettua nopeammin ja Metsähallituksen metsätalous 
reagoi nopeasti kasvaneeseen kysyntään. Ainespuuta toimitettiin 
asiakkaille noin 6,1 miljoonaa kuutiometriä.

Myös puun hintakehitys vuonna 2010 oli suotuisa, vaikka 
vuosien 2007 ja 2008 hintatasoa ei aivan saavutettu. Tulos oli 
hyvä.

Metsähallituksen metsätalouden merkittäviin tapahtumiin 
kuului myös Pohjois-Suomen metsien käytön yhteensovittami-
sessa tehdyt ratkaisut. Metsätalouden, porotalouden ja suojelun 

osalta aiemmin kiistoja aiheuttaneet kysymykset saatiin sovit-
tua.

Parantuneen tuloksen ohella metsätalous tuotti myös ylei-
siä yhteiskunnallisia hyötyjä aiempaa enemmän. Talousmetsien 
monimuotoisuuden, virkistyskäytön, porotalouden, saamelais-
kulttuurin ja työllisyyden eteen tehty eri intressien yhteensovit-
taminen tuottavat runsaasti aineettomia hyötyjä. Niiden kes-
tävää hakkuumäärää verottava vaikutus on noin 1,6 miljoonaa 
kuutiometriä vuodessa.

Vuonna 2009 aloitettu puuenergialiiketoiminta saatiin vuo-
den 2010 aikana kunnolla käyntiin. Puuenergialiiketoiminnan 
laajentumisen haasteena tulee kuitenkin jatkossakin olemaan 
sopivien toimituspaikkojen löytäminen.

Laatumaa
Laatumaan liikevaihto oli sama kuin edellisenä vuotena eli 4,9 
miljoonaa euroa. Valtaosan liikevaihdosta kattava maanvuokra-
laskutus kasvoi hieman. Myyntivoittoja kertyi maan myynneistä 
8,6 miljoonaa euroa, 0,6 miljoonaa euroa enemmän kuin 2009. 
Tuulivoima-alueiden kehittäminen käynnistyi suunnitellusti. 
Laatumaan voitto parani edellisestä vuodesta ja tulos oli hyvä.

Fin Forelia Oy
Vuosi 2010 oli ensimmäinen Fin Forelia Oy:n ja Forelia Oy:n 
fuusion jälkeinen toimintavuosi. Liikevaihto oli hieman yli 10 
miljoonaa euroa. Liikevaihto laski selvästi, johtuen edellisvuo-
den vaatimattomista uudistushakkuumääristä ja sitä kautta las-
keneesta taimien kysynnästä. Fin Forelian kannattavuus säilyi 
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edellisen vuoden tasolla ja yritys teki positiivisen tuloksen. 
Vuoden 2009 vertailuarvona on käytetty Forelia Oy:n ja Fin 
Forelia Oy:n yhteenlaskettuja lukuja.

Morenia Oy
Morenia-konsernin liikevaihto oli 27 miljoonaa euroa, jossa 
kasvua edellisvuoteen oli 18 prosenttia. Markkinoiden piristy-
minen kasvatti liikevaihtoa. Kannattavuus parani selvästi ja tu-
los oli positiivinen. Liikevaihdon kasvun ohella toiminnalliset 
kehittämistoimet olivat parantuneen kannattavuuden takana.

Siemen Forelia Oy
Yhtiön liikevaihto tilikaudella oli 1,6 miljoonaa euroa, vuo-
den 2009 tasoa. Siemen Forelian monipuolinen kehittämis-
ohjelma saatiin valmiiksi. Yhtiön toiminnallinen tulos parani 
selvästi ja oli positiivinen, mutta kertaluonteiset erät kuten 
heikommin itävän kuusensiemenvaraston alentumiskirjaus 
ja valtionapujen takaisinperintä painoivat tuloksen niukasti 
tappiolliseksi.

Villi Pohjola ja Eräsetti Oy
Villin Pohjolan ja Eräsetin yhteenlaskettu liikevaihto oli 7,1 
miljoonaa euroa, mikä oli vähemmän kuin 2009. Kotimaisil-
le yksityisasiakkaille myynti kasvoi, mutta elämysmatkailun 
toimiala ei toipunut kansainvälisestä matalasuhdanteesta. Li-
säksi lentolakot ja tuhkapilven aiheuttamat ongelmat laskivat 
yritysmatkojen kysyntää. Liikevaihto- ja tulostavoitteisiin ei 
päästy ja toimialan tulos oli kokonaisuudessaan tappiollinen.

edusKunnan päätösten toteutuMinen
Valtion vuoden 2010 talousarviossa asettamat tavoitteet ovat 
toteutuneet seuraavasti:

Peruspääoman muutos
Metsähallituksen peruspääomaa korotettiin 8,1 miljoonalla 
eurolla, johon sisältyi liikelaitoksen sisäisinä siirtoina 13,7 
miljoonan euron arvoisen omaisuuden siirto peruspääomaan 
ja 6,8 miljoonan euron arvosta liiketoiminnan omaisuuden 
siirtoja julkisten hallintotehtävien taseeseen. Hallinnan siirrot 
ja valtionperinnöt nostivat peruspääoman arvoa 1,2 miljoo-
naa euroa. Muutoksen jälkeen peruspääoman arvo on 2 553,5 
miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan keskeiset palvelutavoitteet 
ja muut toimintatavoitteet
Metsähallitus otti huomioon liiketoimintaa harjoittaessaan 
yleiset yhteiskunnalliset velvoitteet, kuten luonnon monimuo-
toisuuden, virkistyskäytön sekä porotalouden ja saamelaiskult-
tuurin vaatimukset. Tarkempi kuvaus asiasta sisältyy kohtaan 
”Maa- ja metsätalousministeriön päätösten toteutuminen”.

Liiketoiminnan investointien 
ja investointisitoumusten enimmäismäärä
Investointeja toteutettiin 22,4 miljoonalla eurolla. Eduskunnan 
asettama enimmäismäärä oli 30 miljoonaa euroa. Investointi-
sitoumuksia annettiin yhteensä 6,5 miljoonan euron arvosta. 
Eduskunnan asettama enimmäismäärä oli 34 miljoonaa euroa.
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Liiketoiminnan lainanoton enimmäismäärä
Metsähallituksella ei ollut pitkäaikaisia lainoja vuonna 2010. 
Eduskunnan asettama enimmäismäärä oli 69 miljoonaa euroa.

Takaukset tytäryhtiöiden lainojen vakuudeksi
Metsähallitus ei antanut takauksia tytäryhtiöiden lainojen vakuu-
deksi. Eduskunnan myöntämä takausvaltuus oli 15 miljoonaa euroa.

Liiketoiminnan vakuuksien enimmäismäärä
Metsähallitus ei antanut vakuuksia toimintaansa varten. Edus-
kunnan myöntämä valtuutus oli 0,5 miljoonaa euroa.

Maa- ja MetsätalousMinisteRiön 
päätösten toteutuMinen
Maa- ja metsätalousministeri päätti v. 2010 valtion talousarvi-
osta saadun valtuutuksen pohjalta 21.1.2010 Metsähallituksen 
liiketoiminnan tavoitteista. 

Metsähallituksen liiketoiminnan tulostavoitteeksi asetettiin 
71,5 miljoonaa euroa, joka vastaa 2,9 prosentin tuottoa sijoi-
tetulle pääomalle ja tuloutustavoitteeksi 67,9 miljoonaa euroa.. 
Metsähallituksen liiketoiminnan tulos vuonna 2010 oli 101,5 
miljoonaa euroa. ja sijoitetun pääoman tuotto 4,2 %.

Metsähallituksen yleisten yhteiskunnallisten velvoitteiden 
huomioon ottaminen alensi laskennallisesti liikevoittoa arviolta 
53 miljoonaa euroa (2009: 45 miljoonaa euroa).

Luonnon monimuotoisuuden, virkistyskäytön, porotalouden 
ja saamelaiskulttuurin huomioonottamiseksi metsätaloutta rajoi-
tettiin 624 000 (17,5 %) tuottovaateen alaisella metsämaaheh-
taarilla (2009: 632 200 ha ja 17,7 %). Siitä 238 400 ha (6,7, %) 
oli kokonaan talouskäytön ulkopuolella (2009: 246 100 ha ja 6,9 

%) ja 385 600 ha (10,8 %) rajoitetun käytön piirissä (2009: 386 
100 ha ja 10,8 %). Nämä tekijät alensivat laskennallisesti Metsä-
hallituksen liikevoittoa 46 miljoonaa euroa (2009: 38 miljoonaa 
euroa). Tämän lisäksi muut porotalouteen ja saamelaiskulttuuriin 
liittyvät tekijät, työllisyyden edistäminen ja suunnittelukustan-
nusten lisäys alensivat liikevoittoa yhteensä 7 miljoonaa euroa 
(2009: 7 miljoonaa euroa).

Metsähallitus jatkoi yleisten yhteiskunnallisten velvoittei-
den hyötyvaikutusten tarkentamista yhdessä tutkimuslaitosten 
kanssa. Tavoitteena on parantaa hyötyarvioinnin tutkimuksel-
lista tietopohjaa niin, että vuonna 2012 voidaan tehdä nykyistä 
kattavampi hyötyjen evaluointi.

Poronhoitolain velvoitteet otettiin huomioon saamelaisten 
kotiseutualueen ulkopuolella Metsähallituksen ja paliskuntain 
yhdistyksen välisen yhteistyösopimuksen mukaisesti.

Metsähallitus edisti työllisyyttä henkilöstöpoliittisin toimen-
pitein olemalla lomauttamatta metsänhoidon ja puunhankinnan 
suorittavan työn henkilöstöä tammi-maaliskuussa, jolloin työn 
tuottavuus on alhaisimmillaan. Metsätyöntekijöiden kausittais-
ta työajan joustoa lisättiin työajan tasoitusjärjestelmän avulla. 
Kolmen pohjoisimman kunnan alueella työllisyyttä edistettiin 
erityistoimenpitein, mikä merkitsi sitä, että puun korjuusta noin 
84 prosenttia tehtiin miestyönä.

Metsähallitus otti maanhankinnassaan huomioon puolustus-
voimien tarpeet ja hankki vuoden 2010 aikana puolustusvoimi-
en tarpeisiin maa-alueita noin 0,8 miljoonalla eurolla tavoitteen 
ollessa 0,8 miljoonaa euroa.

Metsähallitus käynnisti kulttuuriperintökohteiden inventoin-
nin vuonna 2010.
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Muut toiMintaKeRtoMuKset osat

Olennaiset tapahtumat tilikaudella
Metsähallituksen tulevasta toimintamuodosta käytiin runsaasti 
keskustelua.

Markkinaoikeus antoi päätöksen metsäteollisuuden kartelli-
kysymyksessä.

Laadittiin maa- ja metsätalousministeriölle suunnitelma ty-
täryhtiötoiminnan kehittämisestä ja kannattavuuden parantami-
sesta. Suunnitelmaa alettiin viemään käytäntöön tytäryhtiökoh-
taisilla liiketoimintasuunnitelmilla.

Rovaniemellä otettiin käyttöön uusi puurakenteinen Pilke-
toimitalo.

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen
Metsähallitus esitti metsäteollisuuden kartellissa korvausvaatimuk-
sia.

Itävallan korkein oikeus antoi 24.2.2011 tuomion oikeuden-
käynnissä, jossa ensisijaisena vastaajana on itavaltalaisen ÖBf 
AG:n tytäryhtiö ÖBf Beteiligungs GmbH ja  toissijaisena vastaa-
jana  Metsähallituksen tytäryhtiö Metsähallitus Holding Oy. Kor-
keimman oikeuden tuomio oli kantajalle, itävaltalainen Raiffaisen 
Zentralbank AG, positiivinen. Korkein oikeus hylkäsi pääosiltaan 
toisen asteen tuomioistuimen (vastaajille positiivinen ratkaisun) ja 
vahvisti ensimmäisen asteen ratkaisun, jonka oli vastaajille negatii-
vinen. Korkeimman oikeuden tuomiosta ei voi valittaa.

Ainoa avoimeksi jäänyt oikeudellinen kysymys on syy-yhtey-
den selvittäminen sopimusvelvollisuuden laiminlyönnin ja Raif-
faisen Zentralbank AG:lle aiheutuneen vahingon välillä. Tämän 
oikeudellisen kysymyksen korkein oikeus palautti toisen asteen 

tuomioistuimen ratkaistavaksi tai siirrettäväksi edelleen ensim-
mäisen asteen tuomioistuimelle.

Metsähallitus on tehnyt oikeudenkäyntiin liittyen 1,3 mil-
joonan euron oikeudenkäyntivarauksen vuoden 2009 tilinpää-
tökseen.

Arvio liiketoimintojen kehittymisestä 
alkaneen tilikauden aikana
Metsähallituksen toimialoista metsätalouden kehityksen arvioi-
daan jatkuvan myönteisenä. Muilla toimialoilla odotukset ovat 
varovaiset. Kokonaisuutena sekä liikevaihdon että tuloksen ar-
vioidaan nousevan hieman. Metsähallituksen liiketoimintojen 
kannattavuuden parantamiseen tullaan kiinnittämään erityistä 
huomiota tulevan tilikauden aikana.

Riskienhallinta ja merkittävimmät riskit
Metsähallitus-konserniin perustettiin tarkastusvaliokunta sekä 
nimitettiin laadun- ja riskienhallintapäällikkö.

Metsähallituksen riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa 
asetettujen tavoitteiden saavuttaminen, lakisääteisten tehtävien 
täyttäminen ja toiminnan jatkuvuus.

Metsähallituksen riskienhallinnassa keskitytään ennakoiviin 
toimenpiteisiin, toiminnan suojaamiseen sekä haitallisten vaiku-
tusten rajaamiseen ja mahdollisuuksien hyödyntämiseen. Metsä-
hallituksen suhtautuminen riskinottoon on maltillinen.

Riskit jaotellaan Metsähallituksessa strategisiin, operatiivi-
siin, taloudellisiin ja vahinkoriskeihin. Riskien merkittävyyttä 
arvioidaan tapahtuman todennäköisyyden ja vaikutuksen yh-
distelmänä.

Metsähallituksen hallitus valvoo riskienhallinnan toimivuutta 
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ja kattavuutta sekä vahvistaa riskienhallintapolitiikan. 
Metsähallituksen liiketoiminnan merkittävimmät riskit liit-

tyvät metsätalouden markkinahintojen kehitykseen. 

Johtamis- ja hallintojärjestelmä
Valtion liikelaitoksissa sovelletaan hyvää omistajahallintoa koske-
via ns. corporate governance -periaatteita eli johtamis- ja hallin-
tojärjestelmää. Sillä tarkoitetaan ensisijaisesti hyvää ja toimivaa 
päätösvallan ja valvonnan kokonaisuutta. Metsähallituksen cor-
porate governance -periaatteet on laadittu yhteistyössä muiden 
liikelaitosten kanssa.

Metsähallitus on julkaissut omilla Internet-sivuillaan ku-
vauksen noudattamastaan johtamis- ja hallintojärjestelmästä 
(Corporate Governance Statement). Kuvauksessa on selostettu 
yleiset hallinnointiperiaatteet, liiketoiminnan ohjaus (eduskun-
nan, valtioneuvoston ja ministeriön ohjaustoimivalta), julkisten 
hallintotehtävien ohjaus (eduskunnan, valtioneuvoston ja minis-
teriöiden ohjaustoimivalta), liikelaitoksen hallitus, liikelaitoksen 
toimitusjohtaja, johtoryhmä, kannuste- ja tulospalkkiojärjestel-
mät, sisäinen valvonta ja riskienhallinta, sisäinen tarkastus, ti-
lintarkastus, tietojen julkisuus, johtamis- ja hallintojärjestelmää 
koskeva tiedottaminen.

Johtamis- ja hallintojärjestelmän kuvausta täydentää hallituk-

sen päätös Metsähallituksen työjärjestyksestä jossa on käsitelty 
muun muassa omistajaohjausta, hallituksen tehtävät, johdon 
tehtävät ja toimivalta sekä palvelukseen otto ja erottaminen.

Metsähallituksella on ISO 14001 standardiin perustuva 
sertifioitu ympäristöasioiden hallintajärjestelmä. Kaikki tulos-
alueet ja tytäryhtiöt ovat järjestelmän piirissä. Ympäristöasiat 
korostuvat erityisesti metsätaloudessa, mutta myös muissa lii-
ketoiminnoissa ne saavat laajaa huomiota.

Henkilöstö 31.12.2010
Henkilötyövuosia liiketoiminnassa oli 1 201 (v. 2009: 1 228, 
2008: 1 257). Henkilöstölle tehdään vuosittain työtyytyväi-
syystutkimus, jonka tulokset käydään läpi ylimmässä johdos-
sa. Mikäli tutkimuksessa ilmenee kehitystarpeita, ne otetaan 
huomioon toimintasuunnitelmina. Työtyytyväisyys on Metsä-
hallituksessa ollut varsin korkealla tasolla huolimatta erittäin 
suurista muutospaineista ja epävarmuudesta tulevaisuudennä-
kymissä.

Tutkimus- ja tuotekehitystyön laajuus
Tutkimus- ja tuotekehitystyöhön käytettiin 3,3 miljoonaa eu-
roa (2009: 3,3 miljoonaa euroa, 2008: 3,1 miljoonaa euroa). 
Tilikauden aikana otettiin uusi innovaatiojärjestelmä käyttöön.
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Tiedot kiinteän omaisuuden luovutusten lukumäärästä, luovutushinnoista, -voitoista ja -tappioista vuonna 2010

liiketoiminta  lkm   kirjanpitoarvo     luovutushinta   luovutusvoitot luovutustappiot

Vaihdot   11       78 863,00        368 208,00      289 345,00            

Myynnit, maa- ja vesialueet 157  3 996 359,87   14 405 670,44 10 481051,31       71 740,74

Myynnit, rakennukset     6     316 610,95        388 500,00      183 265,89     111 376,84

Myynnit julkishallinnolle   32     302 241,00        558 581,03      271 735,02       15 394,99

Maankäyttömuutos   66  6 766 684,29     6 766 684,29

Muu, maa-alueet   50       71 716,00          71 716,00

Yhteensä  322 11 532 475,11   22 559 359,76 11 225 397,22     198 512,57

l i iketoiMinnan toiMintakertoMus 1.1.–31.12.2010

Hallitukselle ja toimitusjohtajalle sekä muulle henki-
löstölle maksetut palkat, palkkiot ja muut korvaukset
Hallitukselle ja toimitusjohtajalle maksettiin palkkoja, palkki-
oita ja muita korvauksia 349 tuhatta euroa (2009: 335 tuhatta 
euroa, 2008: 292 tuhatta euroa). Muulle henkilöstölle maksetut 
palkat olivat 40,3 miljoonaa euroa (39,2 miljoonaa euroa, 39,3 
miljoonaa euroa).

Metsähallituksen koko henkilöstö on kuulunut tulospalkki-
ojärjestelmän piiriin vuoden 2008 alusta.

Hallituksen esitys voittoa koskeviksi toimenpiteiksi
Metsähallituksen liiketoiminnan voitto oli 101 502 226,19 euroa.

Hallitus esittää, että osinkona maksetaan 96 427 000 euroa 
4 erässä vuonna 2011.

Loput voitosta siirretään voittovarojen tilille.
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tuloslaskelMa (euroa) liiketoiminta-konserni   liiketoiminta    
 1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009  1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009   
        
liikeVaihto 367 489 194,57 289 787 049,48  329 359 837,14 252 742 281,62   
Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden        
varaston muutos -1 281 363,34 -1 634 694,77  0,00 0,00   
liiketoiminnan muut tuotot 14 493 395,76 13 977 696,63  14 094 176,52 13 948 158,34   
Materiaalit ja palvelut        
 aineet, tarvikkeet ja tavarat        
 ostot tilikauden aikana 9 327 350,17 8 421 512,48  7 322 568,37 6 201 037,20   
 Varastojen muutos 1 399 365,17 -966 961,46  31 914,00 -4 428 173,00   
ulkopuoliset palvelut 162 516 494,90 133 760 916,59  144 048 485,06 115 240 936,69   
henkilöstökulut        
 palkat ja palkkiot 47 458 558,02 47 340 396,74  41 142 520,81 40 197 442,74   
 henkilösivukulut        
      eläkekulut 8 809 105,05 8 667 820,34  7 712 634,73 7 467 674,20   
      Muut henkilösivukulut 2 404 067,77 1 989 436,58  2 067 777,14 1 681 430,41   
poistot ja arvonalentumiset        
  suunnitelman mukaiset poistot 4 348 409,38 6 822 166,50  1 968 798,06 4 830 292,06   
liiketoiminnan muut kulut 30 770 387,67 34 246 962,59  26 743 322,82 27 929 859,51   
osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 4 334,87 25 994,36  0,00 0,00   
liikeVoitto 113 671 823,73 61 873 795,34  112 415 992,67 67 569 940,15   
rahoitustuotot ja -kulut        
 tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista 116 185,71 104 894,53  157 816,18 222 680,50   
 Muut korko- ja rahoitustuotot 275 636,91 416 825,25  211 612,84 390 087,99   
 korkokulut ja muut rahoituskulut 459 351,03 626 297,12  185 446,16 216 614,39   
 arvonal. pys. vast. sijoituksista 0,00 0,00  0,00 4 547 768,01   
 -67 528,41 -104 577,34  183 982,86 -4 151 613,91   
Voitto ennen Valtion talous- 113 604 295,32 61 769 218,00  112 599 975,53 63 418 326,24   
arViosta Muuhun toiMintaan        
saatua rahoitusta        
tuloverot 11 100 571,64 3 803 896,29  11 097 749,34 3 750 463,83   
Vähemmistön osuus -185 472,78 -217 877,45  0,00 0,00   
tilikauDen Voitto 102 318 250,90 57 747 444,26  101 502 226,19 59 667 862,41   
        
        
         

tuloslaskelMa
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tase  (euroa) liiketoiminta-konserni   liiketoiminta      
 31.12.2009 31.12.2009  31.12.2009 31.12.2009     
          
VastaaVaa          
           
pYsYVät VastaaVat          
aineettomat hyödykkeet          
   aineettomat oikeudet 127 762,08 111 424,97  75 107,34 39 398,35     
   Muut pitkävaikutteiset menot 500 516,49 447 179,01  19 966,15 22 929,60     
 628 278,57 558 603,98  95 073,49 62 327,95     
konserniliikearvo 736 606,91 1 032 449,37  0,00 0,00     
aineelliset hyödykkeet          
   Maa- ja vesialueet 2 601 310 424,13 2 587 929 412,12  2 594 931 625,74 2 582 044 562,48     
   tiet 10 984 024,89 6 886 142,16  10 728 023,56 6 639 760,21     
   rakennukset ja rakennelmat 24 075 569,31 16 116 429,08  19 748 717,00 10 879 797,26     
   koneet ja kalusto 2 962 494,10 3 664 064,16  2 536,31 5 698,50     
   Muut aineelliset hyödykkeet 528 032,53 566 459,70  10 599,04 10 599,04     
   ennakkomaksut ja keskeneräiset           
   hankinnat 7 617 112,47 10 402 441,20  7 617 112,47 10 646 680,06     
 2 647 477 657,43 2 625 564 948,42  2 633 038 614,12 2 610 227 097,55     
sijoitukset          
   osuudet saman liikelaitoskonsernin          
   tytäryhtiöissä 0,00 0,00  25 127 020,74 25 221 503,67     
   osuudet osakkuusyrityksissä 1 746 381,52 1 784 654,62  2 199 950,00 2 199 950,00    
   Muut osakkeet ja osuudet 988 554,00 2 066 255,98  877 193,60 877 193,60     
   Muut saamiset 22 300,00 22 300,00  0,00 0,00     
 2 757 235,52 3 873 210,60  28 204 164,34 28 298 647,27     
pYsYVät VastaaVat Yhteensä 2 651 599 778,43 2 631 029 212,37  2 661 337 851,95 2 638 588 072,77     
          
VaihtuVat VastaaVat          
Vaihto-omaisuus          
   Valmiit tuotteet 23 777 927,48 26 209 760,86  9 941 791,02 9 973 705,02     
   keskeneräiset hankkeet 835 343,37 1 084 238,50  0,00 0,00     
 24 613 270,85 27 293 999,36  9 941 791,02 9 973 705,02     
saamiset          
 pitkäaikaiset          
   Muut saamiset 218 968,21 275 719,75  0,00 0,00     
   siirtosaamiset 0,00 21 780,46  0,00 0,00     
 lyhytaikaiset          
   Myyntisaamiset 40 967 048,90 32 269 331,83  38 058 470,14 29 361 370,22     
   saamiset julkisilta hall. tehtäviltä 1 574 667,72 2 274 327,97  1 569 235,86 2 261 585,38     
   saamiset saman liikelaitoksen          
   tytäryhtiöiltä 2 306,58 15 209,58  408 278,74 534 851,00     
   saamiset osakkuusyhtiöiltä 1 333,97 0,00  0,00 0,00     
   Muut saamiset 646 828,38 614 776,95  167 106,60 105 654,35     
   siirtosaamiset 388 436,57 254 705,18  51 389,02 22 623,84     
 43 580 622,12 35 428 351,51  40 254 480,36 32 286 084,79     
rahoitusarvopaperit 1 000 000,00 0,00   0,00     
rahat ja pankkisaamiset 49 703 995,23 16 528 074,11  46 052 821,22 14 070 195,27     
VaihtuVat VastaaVat Yhteensä 119 116 856,41 79 547 925,19  96 249 092,60 56 329 985,08     
          
VastaaVaa Yhteensä 2 770 716 634,84 2 710 577 137,56  2 757 586 944,55 2 694 918 057,85     
          
          
          

tase
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tase  (euroa) liiketoiminta-konserni   liiketoiminta      
 31.12.2009 31.12.2009  31.12.2009 31.12.2009     
          
VastaaVaa          
           
pYsYVät VastaaVat          
aineettomat hyödykkeet          
   aineettomat oikeudet 127 762,08 111 424,97  75 107,34 39 398,35     
   Muut pitkävaikutteiset menot 500 516,49 447 179,01  19 966,15 22 929,60     
 628 278,57 558 603,98  95 073,49 62 327,95     
konserniliikearvo 736 606,91 1 032 449,37  0,00 0,00     
aineelliset hyödykkeet          
   Maa- ja vesialueet 2 601 310 424,13 2 587 929 412,12  2 594 931 625,74 2 582 044 562,48     
   tiet 10 984 024,89 6 886 142,16  10 728 023,56 6 639 760,21     
   rakennukset ja rakennelmat 24 075 569,31 16 116 429,08  19 748 717,00 10 879 797,26     
   koneet ja kalusto 2 962 494,10 3 664 064,16  2 536,31 5 698,50     
   Muut aineelliset hyödykkeet 528 032,53 566 459,70  10 599,04 10 599,04     
   ennakkomaksut ja keskeneräiset           
   hankinnat 7 617 112,47 10 402 441,20  7 617 112,47 10 646 680,06     
 2 647 477 657,43 2 625 564 948,42  2 633 038 614,12 2 610 227 097,55     
sijoitukset          
   osuudet saman liikelaitoskonsernin          
   tytäryhtiöissä 0,00 0,00  25 127 020,74 25 221 503,67     
   osuudet osakkuusyrityksissä 1 746 381,52 1 784 654,62  2 199 950,00 2 199 950,00    
   Muut osakkeet ja osuudet 988 554,00 2 066 255,98  877 193,60 877 193,60     
   Muut saamiset 22 300,00 22 300,00  0,00 0,00     
 2 757 235,52 3 873 210,60  28 204 164,34 28 298 647,27     
pYsYVät VastaaVat Yhteensä 2 651 599 778,43 2 631 029 212,37  2 661 337 851,95 2 638 588 072,77     
          
VaihtuVat VastaaVat          
Vaihto-omaisuus          
   Valmiit tuotteet 23 777 927,48 26 209 760,86  9 941 791,02 9 973 705,02     
   keskeneräiset hankkeet 835 343,37 1 084 238,50  0,00 0,00     
 24 613 270,85 27 293 999,36  9 941 791,02 9 973 705,02     
saamiset          
 pitkäaikaiset          
   Muut saamiset 218 968,21 275 719,75  0,00 0,00     
   siirtosaamiset 0,00 21 780,46  0,00 0,00     
 lyhytaikaiset          
   Myyntisaamiset 40 967 048,90 32 269 331,83  38 058 470,14 29 361 370,22     
   saamiset julkisilta hall. tehtäviltä 1 574 667,72 2 274 327,97  1 569 235,86 2 261 585,38     
   saamiset saman liikelaitoksen          
   tytäryhtiöiltä 2 306,58 15 209,58  408 278,74 534 851,00     
   saamiset osakkuusyhtiöiltä 1 333,97 0,00  0,00 0,00     
   Muut saamiset 646 828,38 614 776,95  167 106,60 105 654,35     
   siirtosaamiset 388 436,57 254 705,18  51 389,02 22 623,84     
 43 580 622,12 35 428 351,51  40 254 480,36 32 286 084,79     
rahoitusarvopaperit 1 000 000,00 0,00   0,00     
rahat ja pankkisaamiset 49 703 995,23 16 528 074,11  46 052 821,22 14 070 195,27     
VaihtuVat VastaaVat Yhteensä 119 116 856,41 79 547 925,19  96 249 092,60 56 329 985,08     
          
VastaaVaa Yhteensä 2 770 716 634,84 2 710 577 137,56  2 757 586 944,55 2 694 918 057,85     
          
          
          

tase

          
tase  (euroa) liiketoiminta-konserni   liiketoiminta      
 31.12.2010 31.12.2009  31.12.2010 31.12.2009     
          
VastattaVaa          

oMa pääoMa          
   peruspääoma 2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  2 553 491 109,57 2 545 378 977,06     
   edellisten tilikausien voitto 19 126 081,65 47 262 637,39  25 414 669,20 51 630 806,79     
   tilikauden voitto 102 318 250,90 57 747 444,26  101 502 226,19 59 667 862,41     
oMa pääoMa Yhteensä 2 674 935 442,12 2 650 389 058,71  2 680 408 004,96 2 656 677 646,26     
          
VäheMMistöosuus 5 891 376,93 5 791 904,15  0,00 0,00     
          
pakolliset Varaukset          
   Muut pakolliset varaukset 3 475 640,11 4 005 328,91  1 300 000,00 1 300 000,00     
          
Vieras pääoMa          
 pitkäaikainen           
    lainat rahoituslaitoksilta 2 770 000,00 4 113 805,55  0,00 0,00     
    Muut velat 741 247,46 716 536,60  40 564,59 0,00     
 lyhytaikainen          
    lainat rahoituslaitoksilta 1 287 544,23 4 594 366,38  0,00 0,00     
    saadut ennakot 10 240 531,91 5 397 463,76  9 250 097,61 4 934 675,79     
    ostovelat 12 162 933,15 10 118 162,59  10 830 318,25 7 787 033,83     
    Velat julkisille hall.tehtäville 306 550,24 330 543,45  291 408,30 322 579,76     
    Velat saman liikelaitoskonsernin          
    tytäryhtiöille 933,58 0,00  348 145,51 232 494,13     
    Velat osakkuusyhtiöille 104 287,50 0,00  0,00 0,00     
    Muut velat 2 787 318,50 2 140 645,85  1 058 007,00 1 977 192,92     
    siirtovelat 56 002 480,82 22 970 587,35  54 060 398,33 21 686 435,16     
    laskennallinen verovelka 10 348,29 8 734,26  0,00 0,00     
Vieras pääoMa Yhteensä 86 414 175,68 50 390 845,79  75 878 939,59 36 940 411,59     
          
VastattaVaa Yhteensä 2 770 716 634,84 2 710 577 137,56  2 757 586 944,55 2 694 918 057,85     
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rahoituslaskelMa  (euroa)   liiketoiminta-konserni   liiketoiminta  
 1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009  1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009 
      
liiketoiMinnan rahaVirta      
   Myynnistä saadut maksut 359 447 507,39 290 033 757,62  321 452 893,82 250 467 370,57 
   liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 8 025 510,56 3 272 577,67  7 355 943,59 3 058 867,82 
   Maksut liiketoiminnan kuluista -256 145 520,03 -231 708 862,74  -222 839 624,28 -196 967 743,44 
   liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja 111 327 497,92 61 597 472,55  105 969 213,13 56 558 494,95 
   Maksetut korot ja rahoituskulut -459 351,03 -626 297,12  -185 446,16 -216 614,39 
   saadut korot liiketoiminnasta 275 636,91 416 825,25  211 612,84 390 087,99 
   saadut osingot 116 185,71 104 894,53  157 816,18 222 680,50 
   Maksetut välittömät verot -11 100 571,64 -3 803 896,29  -11 097 749,34 -3 750 463,83 
   liiketoiminnan rahavirta  100 159 397,87 57 688 998,92  95 055 446,65 53 204 185,22 
      
inVestointien rahaVirta      
   investoinnit aineellisiin ja aineett. hyödykkeisiin -23 415 489,26 -13 879 036,38  -22 325 766,71 -13 018 136,07 
   aineellisten ja aineett. hyödykkeiden luovutustulot 17 248 235,08 16 591 615,29  15 896 381,42 16 497 168,75 
   investoinnit tytäryhtiöosakkeisiin 0,00 0,00  0,00 -1 500 000,00 
   investoinnit osakkuusyhtiöosakkeisiin 0,00 -399 950,00  0,00 -399 950,00 
investointien rahavirta -6 167 254,18 2 312 628,91  -6 429 385,29 1 579 082,68 
      
rahoituksen rahaVirta      
   pitkäaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, muutos -1 343 805,55 -1 809 734,68  0,00 0,00 
   pitkäaikaiset muut velat, muutos 24 710,86 -104 859,00  40 564,59 0,00 
   lyhytaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, muutos -3 306 822,15 -3 335 928,97  0,00 0,00 
   lyhytaikaiset muut koroll. velat, muutos 1 493 694,27 0,00  0,00 0,00 
   Voitontuloutus -85 884 000,00 -71 000 000,00  -85 884 000,00 -71 000 000,00 
          veloitettu tililtä 3.1.2011 29 200 000,00 0,00  29 200 000,00 0,00 
rahoituksen rahavirta -59 816 222,57 -76 250 522,65  -56 643 435,41 -71 000 000,00 
     
rahaVarojen Muutos 34 175 921,12 -16 248 894,82  31 982 625,95 -16 216 732,10 
   rahavarat 1.1. 16 528 074,11 32 776 968,93  14 070 195,27 30 286 927,37 
   rahavarat 31.12. 50 703 995,23 16 528 074,11  46 052 821,22 14 070 195,27 
   Muutos 34 175 921,12 -16 248 894,82  31 982 625,95 -16 216 732,10 
   
      
  

rahoituslaskelMa
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 liikevaihto toimialoittain, euroa liiketoiminta-konserni  liiketoiminta   
  2010 2009 2010 2009  
       
 Metsätalous ja siihen liittyvät palvelut 315 734 109,51 239 118 758,98 316 129 699,83 239 562 422,27  
 luontomatkailu 6 887 806,20 7 702 830,05 3 861 297,53 4 086 894,31  
 siemen- ja taimituotanto 9 831 235,23 11 831 132,37 0,00 0,00  
 Maa- ja tonttikauppa 4 931 416,42 4 917 563,43 4 931 416,42 4 918 423,43  
 Maa-aineskauppa, murskausliiketoiminta 25 947 573,12 22 250 312,31 0,00 0,00  
 konsultointi 0,00 85 627,26 0,00 0,00  
 Muut 4 157 054,09 3 880 825,08 4 437 423,36 4 174 541,61  
 Yhteensä 367 489 194,57 289 787 049,48 329 359 837,14 252 742 281,62  
       
 josta liikevaihto julkisille hallintotehtäville 5 826 052,24 5 957 991,06 5 704 299,60 5 815 008,58  
 ja sen tytäryhtiölle 29 861,00 28 815,71 29 861,00 28 815,71  
       
liiketoiminnan muut tuotot, euroa       
       
 pysyvien vastaavien myyntivoitot 11 310 953,35 11 262 328,93 11 053 654,75 11 238 182,51  
 tuotot palveluista julk. hallintotehtäville 2 650 697,62 2 342 343,12 2 650 697,62 2 342 343,12  
 tuotot palveluista tytäryhtiöille 8 991,00 8 887,73 312 364,00 249 437,68  
 Muut tuotot 522 753,79 364 136,85 77 460,15 118 195,03  
 Yhteensä 14 493 395,76 13 977 696,63 14 094 176,52 13 948 158,34  
       
suunnitelman mukaiset poistot, euroa       
       
 aineettomat hyödykkeet 302 755,86 200 111,13 50 370,18 46 539,38  
 substanssipoistot 889 854,87 370 741,82 652 224,52 72 011,15  
 tiet 369 349,47 3 867 009,40 326 254,21 3 846 734,17  
 rakennukset ja rakennelmat 1 846 566,47 1 351 255,96 936 786,96 859 291,48  
 koneet ja kalusto, muut aineell. hyöd. 624 523,18 729 398,90 3 162,19 5 715,88  
 konserniliikearvo 315 359,53 303 649,29 0,00 0,00  
 Yhteensä 4 348 409,38 6 822 166,50 1 968 798,06 4 830 292,06  
       
suunnitelman mukaiset poistoajat       
 aineettomat oikeudet, muut pitkävaikutteiset menot   4–5 vuotta   
 sora-alueet   substanssipoisto   
 tiet   pääosin 25 vuotta   
 kalarakenteet   pääosin 10 vuotta   
 uittorakenteet   25 vuotta   
 rakennukset   20–40 vuotta   
 rakennelmat   4–10 vuotta   
 koneet ja kalusto   4–8 vuotta   
 Muut aineelliset hyödykkeet: asfaltointi, kasvatusalustat   15–20 vuotta   
 suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuushyödykkeittäin      
       
Muut korko- ja rahoitustuotot, euroa liiketoiminta-konserni  liiketoiminta   
  2010 2009 2010 2009  
       
 osinkotuotot ulkopuolisilta 116 185,71 104 894,53 157 816,18 146 192,50  
 osinkotulot tytäryhtiöiltä 0,00 0,00 0,00 76 488,00  
 korkotuotot 275 636,91 416 825,25 211 612,84 390 087,99  
 Yhteensä 391 822,62 521 719,78 369 429,02 612 768,49  
       
korkokulut ja muut rahoituskulut, euroa       
 korkokulut 458 783,54 626 297,12 185 446,16 216 614,39  
 arvonalennus sijoituksista 567,49 0,00 0,00 0,00  
 arvonalennus tytäryhtiöosakkeista 0,00 0,00 0,00 4 547 768,01  
 Yhteensä 459 351,03 626 297,12 185 446,16 4 764 382,40  

rahoituslaskelMa  (euroa)   liiketoiminta-konserni   liiketoiminta  
 1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009  1.1.–31.12.2010 1.1.–31.12.2009 
      
liiketoiMinnan rahaVirta      
   Myynnistä saadut maksut 359 447 507,39 290 033 757,62  321 452 893,82 250 467 370,57 
   liiketoiminnan muista tuotoista saadut maksut 8 025 510,56 3 272 577,67  7 355 943,59 3 058 867,82 
   Maksut liiketoiminnan kuluista -256 145 520,03 -231 708 862,74  -222 839 624,28 -196 967 743,44 
   liiketoiminnan rahavirta ennen rah.eriä ja veroja 111 327 497,92 61 597 472,55  105 969 213,13 56 558 494,95 
   Maksetut korot ja rahoituskulut -459 351,03 -626 297,12  -185 446,16 -216 614,39 
   saadut korot liiketoiminnasta 275 636,91 416 825,25  211 612,84 390 087,99 
   saadut osingot 116 185,71 104 894,53  157 816,18 222 680,50 
   Maksetut välittömät verot -11 100 571,64 -3 803 896,29  -11 097 749,34 -3 750 463,83 
   liiketoiminnan rahavirta  100 159 397,87 57 688 998,92  95 055 446,65 53 204 185,22 
      
inVestointien rahaVirta      
   investoinnit aineellisiin ja aineett. hyödykkeisiin -23 415 489,26 -13 879 036,38  -22 325 766,71 -13 018 136,07 
   aineellisten ja aineett. hyödykkeiden luovutustulot 17 248 235,08 16 591 615,29  15 896 381,42 16 497 168,75 
   investoinnit tytäryhtiöosakkeisiin 0,00 0,00  0,00 -1 500 000,00 
   investoinnit osakkuusyhtiöosakkeisiin 0,00 -399 950,00  0,00 -399 950,00 
investointien rahavirta -6 167 254,18 2 312 628,91  -6 429 385,29 1 579 082,68 
      
rahoituksen rahaVirta      
   pitkäaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, muutos -1 343 805,55 -1 809 734,68  0,00 0,00 
   pitkäaikaiset muut velat, muutos 24 710,86 -104 859,00  40 564,59 0,00 
   lyhytaikaiset lainat rahoituslaitoksilta, muutos -3 306 822,15 -3 335 928,97  0,00 0,00 
   lyhytaikaiset muut koroll. velat, muutos 1 493 694,27 0,00  0,00 0,00 
   Voitontuloutus -85 884 000,00 -71 000 000,00  -85 884 000,00 -71 000 000,00 
          veloitettu tililtä 3.1.2011 29 200 000,00 0,00  29 200 000,00 0,00 
rahoituksen rahavirta -59 816 222,57 -76 250 522,65  -56 643 435,41 -71 000 000,00 
     
rahaVarojen Muutos 34 175 921,12 -16 248 894,82  31 982 625,95 -16 216 732,10 
   rahavarat 1.1. 16 528 074,11 32 776 968,93  14 070 195,27 30 286 927,37 
   rahavarat 31.12. 50 703 995,23 16 528 074,11  46 052 821,22 14 070 195,27 
   Muutos 34 175 921,12 -16 248 894,82  31 982 625,95 -16 216 732,10 
   
      
  

tuloslaskelMaa koskeVat l i itetieDot, l i iketoiMinta
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pysyvät vastaavat, milj. euroa              
  aineett. konserni- Maa- ja tiet, maa- rakennukset koneet keskener. osakkeet Yhteensä    
 lt-konserni hyödykk. liikearvo vesialueet ja vesirak. ja rakennelmat ja kalusto, hankkeet ja osuudet     
       muut aineell.  muut saam.     
 hankintameno 1.1. 3,7 2,4 2 590,9 68,5 40,8 19,7 10,4 6,6 2 742,9    
 arvonalennus 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7    
 lisäykset 0,4 0,0 25,5 4,5 10,1 0,6 0,0 0,0 41,1    
 Vähennykset 0,0 0,0 11,3 0,0 0,4 0,7 2,8 1,1 16,2    
 hankintameno 31.12. 4,1 2,4 2 605,1 72,9 50,6 19,5 7,6 2,8 2 765,1    
              
 kert. poistot ja arvonal. 1.1. 3,2 1,4 2,9 61,6 24,7 15,4 0,0 0,0 109,2    
 Väh. ja siirt.kert.poistot 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0    
 tilikauden poisto 0,3 0,3 0,9 0,4 1,8 0,6 0,0 0,0 4,3    
 kertyneet poistot 31.12. 3,5 1,7 3,8 62,0 26,5 16,0 0,0 0,0 113,5    
              
 kirjanpitoarvo 1.1. 0,6 1,0 2 587,9 6,9 16,1 4,2 10,4 3,9 2 631,0    
 kirjanpitoarvo 31.12. 0,6 0,7 2 601,3 11,0 24,1 3,5 7,6 2,8 2 651,6    
              
 tuotannon koneet ja laitteet             
 kirjanpitoarvo 31.12.      3,5       
              
  aineett. konserni- Maa- ja tiet, maa- rakennukset koneet keskener. osakkeet Yhteensä    
 liiketoiminta hyödykk. liikearvo vesialueet ja vesirak. ja rakennelmat ja kalusto hankkeet ja osuudet     
       muut aineell.       
 hankintameno 1.1. 2,7 0,0 2 582,8 68,2 32,3 9,6 10,6 41,7 2 747,9    
 arvonalennus 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4    
 lisäykset 0,1 0,0 24,8 4,4 10,1 0,0 0,0 0,0 39,5    
 Vähennykset  0,0 0,0 11,3 0,0 0,4 0,0 3,0 0,1 14,8    
 arvonalennus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
 hankintameno 31.12. 2,8 0,0 2 596,3 72,6 42,0 9,6 7,6 28,2 2 759,2    
              
 kert. poistot 1.1. 2,7 0,0 0,7 61,6 21,4 9,6 0,0 0,0 96,0    
 Väh. ja siirt.kert.poistot  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 -0,1    
 tilikauden poisto 0,1 0,0 0,7 0,3 0,9 0,0 0,0 0,0 2,0    
 kertyneet poistot 31.12. 2,7 0,0 1,4 61,9 22,2 9,6 0,0 0,0 97,8    
              
 kirjanpitoarvo 1.1. 0,1 0,0 2 582,0 6,6 10,9 0,0 10,6 28,3 2 638,6    
 kirjanpitoarvo 31.12. 0,1 0,0 2 594,9 10,7 19,7 0,0 7,6 28,2 2 661,3    
 tuotannon koneet ja      0,00       
 laitteet, kirjanpitoarvo 31.12.             

 osakkeet ja osuudet, kirj. pit arvo, euroa  liiketoimintakonserni    liiketoiminta      
     2010 2009  2010 2009     
              
 tytäryhtiöosakkeet    0,00 0,00  25 127 020,74 25 221 503,67     
 osakkuusyhtiöosakkeet    790 584,65 784 704,62  1 200 000,00 1 200 000,00     
 omistusyhteysyritysosakkeet   999 950,00 999 950,00  999 950,00 999 950,00     
 Muut osakkeet    988 554,00 2 066 255,98  877 193,60 877 193,60     
 Yhteensä     2 779 088,65 3 850 910,60  28 204 164,34 28 298 647,27     
              
Muut saamiset, euroa             
 liittymismaksusaamiset    22 300,00 22 300,00  0,00 0,00     
              
tytäryhtiöosakkeet       omistus- kirjanpitoarvo      
          osuus % emoyhtiössä euroa      
 Metsähallitus             
 eräsetti oy, rovaniemi       100 1 728 720,87      
 Fin Forelia oy, kuopio       57 9 179 330,19      
 Metsähallitus holding oy, Vantaa       100 0,00      
 Morenia oy, oulu       100 11 061 000,00      
 tikkurla 2 oy (ent. santa Claus safaris oy), rovaniemi     100 181 969,68      
 siemen Forelia oy, jyväskylä       100 2 976 000,00      
 Yhteensä        25 127 020,74      
              
 Morenia oy             
 e.hyvönen oy, sodankylä       100 250 000,00      
 Morenia Baltic oÛ, Viro       100 160 709,69      
 Yhteensä        410 709,69      

tasetta koskeVat l i itetieDot, l i iketoiMinta
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pysyvät vastaavat, milj. euroa              
  aineett. konserni- Maa- ja tiet, maa- rakennukset koneet keskener. osakkeet Yhteensä    
 lt-konserni hyödykk. liikearvo vesialueet ja vesirak. ja rakennelmat ja kalusto, hankkeet ja osuudet     
       muut aineell.  muut saam.     
 hankintameno 1.1. 3,7 2,4 2 590,9 68,5 40,8 19,7 10,4 6,6 2 742,9    
 arvonalennus 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -2,7 -2,7    
 lisäykset 0,4 0,0 25,5 4,5 10,1 0,6 0,0 0,0 41,1    
 Vähennykset 0,0 0,0 11,3 0,0 0,4 0,7 2,8 1,1 16,2    
 hankintameno 31.12. 4,1 2,4 2 605,1 72,9 50,6 19,5 7,6 2,8 2 765,1    
              
 kert. poistot ja arvonal. 1.1. 3,2 1,4 2,9 61,6 24,7 15,4 0,0 0,0 109,2    
 Väh. ja siirt.kert.poistot 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0    
 tilikauden poisto 0,3 0,3 0,9 0,4 1,8 0,6 0,0 0,0 4,3    
 kertyneet poistot 31.12. 3,5 1,7 3,8 62,0 26,5 16,0 0,0 0,0 113,5    
              
 kirjanpitoarvo 1.1. 0,6 1,0 2 587,9 6,9 16,1 4,2 10,4 3,9 2 631,0    
 kirjanpitoarvo 31.12. 0,6 0,7 2 601,3 11,0 24,1 3,5 7,6 2,8 2 651,6    
              
 tuotannon koneet ja laitteet             
 kirjanpitoarvo 31.12.      3,5       
              
  aineett. konserni- Maa- ja tiet, maa- rakennukset koneet keskener. osakkeet Yhteensä    
 liiketoiminta hyödykk. liikearvo vesialueet ja vesirak. ja rakennelmat ja kalusto hankkeet ja osuudet     
       muut aineell.       
 hankintameno 1.1. 2,7 0,0 2 582,8 68,2 32,3 9,6 10,6 41,7 2 747,9    
 arvonalennus 1.1. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 -13,4 -13,4    
 lisäykset 0,1 0,0 24,8 4,4 10,1 0,0 0,0 0,0 39,5    
 Vähennykset  0,0 0,0 11,3 0,0 0,4 0,0 3,0 0,1 14,8    
 arvonalennus 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0    
 hankintameno 31.12. 2,8 0,0 2 596,3 72,6 42,0 9,6 7,6 28,2 2 759,2    
              
 kert. poistot 1.1. 2,7 0,0 0,7 61,6 21,4 9,6 0,0 0,0 96,0    
 Väh. ja siirt.kert.poistot  0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 -0,1    
 tilikauden poisto 0,1 0,0 0,7 0,3 0,9 0,0 0,0 0,0 2,0    
 kertyneet poistot 31.12. 2,7 0,0 1,4 61,9 22,2 9,6 0,0 0,0 97,8    
              
 kirjanpitoarvo 1.1. 0,1 0,0 2 582,0 6,6 10,9 0,0 10,6 28,3 2 638,6    
 kirjanpitoarvo 31.12. 0,1 0,0 2 594,9 10,7 19,7 0,0 7,6 28,2 2 661,3    
 tuotannon koneet ja      0,00       
 laitteet, kirjanpitoarvo 31.12.             

 osakkeet ja osuudet, kirj. pit arvo, euroa  liiketoimintakonserni    liiketoiminta      
     2010 2009  2010 2009     
              
 tytäryhtiöosakkeet    0,00 0,00  25 127 020,74 25 221 503,67     
 osakkuusyhtiöosakkeet    790 584,65 784 704,62  1 200 000,00 1 200 000,00     
 omistusyhteysyritysosakkeet   999 950,00 999 950,00  999 950,00 999 950,00     
 Muut osakkeet    988 554,00 2 066 255,98  877 193,60 877 193,60     
 Yhteensä     2 779 088,65 3 850 910,60  28 204 164,34 28 298 647,27     
              
Muut saamiset, euroa             
 liittymismaksusaamiset    22 300,00 22 300,00  0,00 0,00     
              
tytäryhtiöosakkeet       omistus- kirjanpitoarvo      
          osuus % emoyhtiössä euroa      
 Metsähallitus             
 eräsetti oy, rovaniemi       100 1 728 720,87      
 Fin Forelia oy, kuopio       57 9 179 330,19      
 Metsähallitus holding oy, Vantaa       100 0,00      
 Morenia oy, oulu       100 11 061 000,00      
 tikkurla 2 oy (ent. santa Claus safaris oy), rovaniemi     100 181 969,68      
 siemen Forelia oy, jyväskylä       100 2 976 000,00      
 Yhteensä        25 127 020,74      
              
 Morenia oy             
 e.hyvönen oy, sodankylä       100 250 000,00      
 Morenia Baltic oÛ, Viro       100 160 709,69      
 Yhteensä        410 709,69      

tasetta koskeVat l i itetieDot, l i iketoiMinta

              
osakkuusyhtiöosakkeet       omistus- kirjanpitoarvo      
          osuus % emoyhtiössä euroa      
 Metsähallitus             
 as eesti Metsataim, Viro       40 1 200 000,00      
 Metsähallitus holding oy             
 Foria-öBf Forstmanagement Gmbh, itävalta      50 0,00      
              
omistusyhteysyritysosakkeet              
              
 Metsähallitus             
 oy estar studios ltD, rovaniemi       19,98 999 950,00      
              
saamiset liikelaitoksen julkisilta hallintotehtäviltä, euroa              
     liiketoimintakonserni   liiketoiminta      
     2010 2009  2010 2009     
              
 Myyntisaamiset    495 638,12 188 627,67  490 938,11 177 641,90     
 siirtosaamiset    1 079 029,60 2 085 700,30  1 078 297,75 2 083 943,48     
 Yhteensä    1 574 667,72 2 274 327,97  1 569 235,86 2 261 585,38     
              
saamiset tytäryhtiöiltä, euroa              
 Myyntisaamiset    2 215,08 3 715,59  340 097,32 403 726,13     
 siirtosaamiset    91,50 11 493,99  68 181,42 131 124,87     
 Yhteensä    2 306,58 15 209,58  408 278,74 534 851,00     
              
ulkoiset siirtosaamiset lyhytaikaiset, euroa              
 Verosaamiset    0,00 4 106,24  0,00 0,00     
 Muut tulojäämät    388 436,57 250 598,94  51 389,02 22 623,84     
 Yhteensä    388 436,57 254 705,18  51 389,02 22 623,84     
              
Muut saamiset, euroa              
 Muut ennakot    438 258,37 346 049,10  167 106,60 105 654,35     
 arvonlisäverosaamiset    208 570,01 268 728,85  0,00 0,00     
 Yhteensä    646 828,38 614 777,95  167 106,60 105 654,35     
              
oma pääoma, euroa              
 peruspääoma 1.1.    2 545 378 977,06 2 541 245 295,40  2 545 378 977,06 2 541 245 295,40     
 peruspääoman alennus tilkauden aikana             
 hallinnansiirrot    40 919,80 190 662,00  40 919,80 190 662,00     
 hallinnanperinnöt    1 203 160,00 4 393 730,00  1 203 160,00 4 393 730,00     
 Maankäyttömuutokset    6 865 146,71 -426 776,00  6 865 146,71 -426 776,00     
 Muut    2 906,00 -23 934,34  2 906,00 -23 934,34     
 peruspääoma 31.12.    2 553 491 109,57 2 545 378 977,06  2 553 491 109,57 2 545 378 977,06     
              
 Muu oma pääoma 1.1.    0,00 0,00  0,00 0,00     
 Muu oma pääoma 31.12.    0,00 0,00  0,00 0,00     
              
 edellisten tilikausien voitto 1.1.   105 010 081,65 118 262 637,39  111 298 669,20 122 630 806,79     
 Voiton tuloutus valtiolle    -85 884 000,00 -71 000 000,00  -85 884 000,00 -71 000 000,00     
 omien osakkeiden lunastus    0,00 0,00  0,00 0,00     
 tilikauden voitto     102 318 250,90 57 747 444,26  101 502 226,19 59 667 862,41     
 ed. tilikausien ja tilikauden tulokset yhteensä 31.12. 121 444 332,55 105 010 081,65  126 916 895,39 111 298 669,20     

 oma pääoma yhteensä 31.12.   2 674 935 442,12 2 650 389 058,71  2 680 408 004,96 2 656 677 646,26     

pakolliset varaukset, euroa              
 sora-alueiden ennallistaminen   353 640,11 354 618,11  0,00 0,00     
 Muu pakollinen varaus    3 122 000,00 3 650 711,80  1 300 000,00 1 300 000,00     
 Yhteensä    3 475 640,11 4 005 329,91  1 300 000,00 1 300 000,00     
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     liiketoimintakonserni   liiketoiminta      
Valtiolle suorittamatta olevan velan määrä, euroa    2010 2009  2010 2009     
              
 Velka valtiolle, ennakon pidätysvelka, sosiaaliturva-    1 887 293,78 1 895 195,57  1 538 642,24 1 494 647,21     
 maksuvelka, Vael, tyel             
Velat liikelaitoksen julkisille hallintotehtäville, euroa              
 ostovelat    171 842,90 94 588,49  156 700,95 86 624,82     
 siirtovelat    134 707,34 235 954,96  134 707,35 235 954,94     
 Yhteensä    306 550,24 330 543,45  291 408,30 322 579,76     
Velat tytäryhtiöille, euroa              
 ostovelat    0,00 0,00  269 675,30 230 064,76     
 siirtovelat    933,57 0,00  78 470,21 2 429,37     
 Yhteensä    933,57 0,00  348 145,51 232 494,13     
ulkoiset siirtovelat, euroa              
 ennakonpidätys-ja sosiaaliturvamaksut             
 ja muut lakisääteiset henkilöstökulut    1 887 293,78 1 895 195,57  1 538 642,24 1 494 647,21     
 lomapalkkavelka sosiaalikuluineen    9 367 010,49 9 352 964,15  8 794 969,96 8 694 042,42     
 alV-velka    11 510 739,51 9 018 597,07  11 213 613,52 9 130 808,05     
 Muut    33 237 437,04 2 703 830,56  32 513 172,62 2 366 937,48     
 Yhteensä    56 002 480,82 22 970 587,35  54 060 398,34 21 686 435,16     
              
              
              

tasetta koskeVat l i itetieDot, l i iketoiMinta
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     liiketoimintakonserni   liiketoiminta      
Valtiolle suorittamatta olevan velan määrä, euroa    2010 2009  2010 2009     
              
 Velka valtiolle, ennakon pidätysvelka, sosiaaliturva-    1 887 293,78 1 895 195,57  1 538 642,24 1 494 647,21     
 maksuvelka, Vael, tyel             
Velat liikelaitoksen julkisille hallintotehtäville, euroa              
 ostovelat    171 842,90 94 588,49  156 700,95 86 624,82     
 siirtovelat    134 707,34 235 954,96  134 707,35 235 954,94     
 Yhteensä    306 550,24 330 543,45  291 408,30 322 579,76     
Velat tytäryhtiöille, euroa              
 ostovelat    0,00 0,00  269 675,30 230 064,76     
 siirtovelat    933,57 0,00  78 470,21 2 429,37     
 Yhteensä    933,57 0,00  348 145,51 232 494,13     
ulkoiset siirtovelat, euroa              
 ennakonpidätys-ja sosiaaliturvamaksut             
 ja muut lakisääteiset henkilöstökulut    1 887 293,78 1 895 195,57  1 538 642,24 1 494 647,21     
 lomapalkkavelka sosiaalikuluineen    9 367 010,49 9 352 964,15  8 794 969,96 8 694 042,42     
 alV-velka    11 510 739,51 9 018 597,07  11 213 613,52 9 130 808,05     
 Muut    33 237 437,04 2 703 830,56  32 513 172,62 2 366 937,48     
 Yhteensä    56 002 480,82 22 970 587,35  54 060 398,34 21 686 435,16     
              
              
              

        
Vastuusitoumukset milj. euroa  liiketoimintakonserni   liiketoiminta  
   2010 2009  2010 2009 
 leasing-vastuut        
      tilikaudella maksetut  1,8 1,7  1,2 1,2 
      seuraavana vuonna maksettavat  2,6 2,0  2,1 1,8 
      myöhemmin maksettavat  3,6 2,7  2,8 2,3 
 Yrityskiinnitykset  0,0 0,4  0,0 0,0 
 Vuokraoikeuskiinnitykset  0,9 0,9  0,0 0,0 
 osamaksuvastuut, muut luotot  0,2 0,4  0,0 0,0 
 pankkitakausvastuut  3,8 3,5  0,2 0,2 
 käteispantit, takuutalletukset  0,0 0,0    
 takauslimiitti  0,1 0,0  0,0 0,0 
        
liiketoiminnan leasing-sopimuksissa on lunastusehto jäännösarvon saavuttaessa sovitun tason.        
sopimuksilla on kolmen kuukauden irtisanomisaika.        
konsernilla on myös ilman lunastusehtoja olevia, pääsääntöisesti viiden vuoden sopimuksia.        
        
laskennalliset verosaamiset ja -velat  liiketoimintakonserni     
   2010 2009    
 laskennallinen verosaaminen       
 hyllypoistoista   0,4 0,4    
 tytäryhtiöiden tappioista   1,6 1,8    
 pakollisista varauksista  0,1 0,8    
 Yhteensä  2,1 3,0    
        
omarahoitteiset investoinnit, milj. euroa  liiketoimintakonserni  liiketoiminta   
   2010 2010 2010 2010  

   investointisuunn. toteutunut investointisuunn. toteutunut  
 Maa-, vesi-, ja sora-alueet  12,7 10,8 9,9 10,1  
tiet   3,6 3,9 3,6 3,9  
 rakennukset ja rakennelmat  8,5 8,0 8,5 8,0  
 kalusto (koneet ja laitteet)  1,1 0,3 1,0 0,3  
 Muut  0,8 0,4 0,8 0,1  
 Yhteensä   26,6 23,4 23,6 22,3  
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        

Muut l i itetieDot, l i iketoiMinta
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